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1.D.C. Holding, a.s.

KONSOLIDOVANA SUVAHA
k 30, jinu 2022 a k 31. decembru 2021
{v tis. EUR)

30. jun 31. december
i 2022 2021
AKTivVA
NEQBEZNY MAJETOK
Budovy, stavby, stroje a zariadenia 4 149 387 154 726
Nehmotny majetok 5 76 862 76 804
Ostatny finanény majetok ] 373 457
Odlozena dafova pohladdvka 22 144 144
Ostatny dlhodoby majetok 7 59 51
NeobeZny majetok celkem 226 825 232 182
OBEZNY MAJETOK
Zésoby 8 18 741 16 384
Pohfaddvky z obchodného styku a ostatné pohladavky 9 18 177 12 069
Dafoveé pohtadavky 22 482 770
Ostatny obeiny majetok 10 396 341
Peniaze a pehainé ekvivalenty 11 28 644 19 111
ObeZny majetok celkom 66 440 48 675
AKTIVA CELKOM 293 265 280 857
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
KAPITAL A REZERVY
Zakladné imanie 12 15 272 15272
Zdkonné a ostatné fondy 12 5593 5582
Kurzové rozdiely {(1074) -
Nerozdeleny zisk 70 041 62 831
Podiel akciondrov 1.D.C. Holding na viastnom imani 89 832 B3 685
Mensinové podiely - -
Viastné imanie celkom 89 832 B3 685
DLHODOBE ZAVAZKY
Dlhadobé tvery a dihopisy 13 136 540 36 020
Zavdzky z leasingu 14 961 1187
OdlozZeny dafovy zavdzok 22 27 002 27 002
Rezervy 15 647 647
Ostatné dlhedobé zavizky 16 23 26
Dlhodobé zavazky celkom 165173 64 882
KRATKODOBE ZAVAZKY
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavizky 16 15 980 14 109
Kratkodoba &ast dihedobych liverov a dihopisov 13
a kratkodobé Gvery 21 713 117 540
Zavazky z leasingu - kratkodobé 14 486 511
Rezervy 15 81 81
Dafové zavazky 22 - 49
Kratkodobé zavézky celkom 38 260 132 290
ZAVAZKY CELKOM 203 433 157 172
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM 293 265 280 857
PriloZené poznamky sU neoddelitelnou sitastou konsolidovanych finanénych vykazov. 2



1.D.C. Holding, a.s.

KONSOLIDOVANY VYKAZ SUHRNNYCH ZISKOV A STRAT
za 6-mesaéné obdobie kondiace sa 30. juna 2022 a 30. jana 2021

(v tis. EUR)

6-mesacné obdobie

6-mesacné obdobie

Pozn. kondiace sa 30.jiina  kondiace sa 30.jina
2022 2021

VYNOSY

Predaj vlastnych vyrobkov, sluZieb a tovaru 17 78 212 -
PREVADZKOVE VYNOSY/(NAKLADY)

Zmena stavu zasob vyrobkov a nedokoncenej vyroby 578 =

Spotrebovany materidl a stuzby 18 (47 073) -

QOsobné naklady 19 {14 365) -

Odpisy a amortizcia {7 204) -

Ostatné prevadzkové vynasy/{ndklady), netto 20 {1 079) -

Prevadzkoveé naklady celkom, netto {69 143) -

PREVADZKOVY ZISK 9 069 -
FINANCNE VYNOSY/{NAKLADY)

Vynasové roky 24 -

Nakladové droky (1 565) -

Kurzové rozdiely, netto (471) .

Ostatné finanéné vynosy, netto 21 164 (309)

Finantné naklady celkom, netto (1 848) (309}

ZISK PRED ZDANENIM 7221 (309)
DAN Z PRIIMOV 22 (1) -
ZISK 7 220 (309)
Zisk pripadajici na:

Akcionarov 1.D,C. Holding 7220 -

Mensinovych viastnikov - -
CELKOM 7 220 {309)
ZISK NA AKCIU (v eurdch) 23 1570 -
OSTATNY SUHRNNY ZISK/(STRATA)

Vplyv prepottu zahranicnych dcérskych spoloCnosti (1074) -
Ocefovacie rozdiely - -
CELKOVY SUHRNNY ZISK 6 146 (309)

Celkovy suhrnny zisk pripadajtci na:
Akciondrov 1.D.C. Holding 6 146 (309)
Menéinovych viastnikov - -
CELKOM 6146 {309)
PriloZené poznamky si neoddelitelnou s(éastou konsolidovanych finantnych vykazov. 3
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1.D.C. Holding, a.s.

KONSOLIDOVANY VYKAZ PENAZNYCH TOKOV

za 6-mesaéné obdobie kondiace sa 30. juna 2022 a 30. jina 2021

(v tis. EUR)

PENAZNE TOKY Z PREVADZKOVE) CINNOSTI:
Zisk pred zdanenim
Polozky upravujiice zisk pred zdanenim na pefiainy tok
z prevadzkovej ginnosti:
Odpisy a amortizdcia
Strata (zisk) z predaja budov, stavleb, strojov a zariadeni
Opravna polozka k pohfadavkam a zdsobam
Uroky, netto
Kurzové rozdiely, netto
Rezervy
Strata/(zisk) z precenia derivétov, netto
Ostatné nepefiainé polozky
Zmeny pracovného kapitalu:
Zasoby
Pohtadavky z obchodného styku a ostatné pohfadavky
Zavazky z obchodného styku a ostatné zdvizky
Ostatné aktiva a zaviézky
Prevadzkové pefazné toky, netto
Prijaté Groky
Zaplatené lroky
Zaplatena daii z prijmov
PefaZné toky z prevédzkovej tinnosti, netto

PENAZNE TOKY Z INVESTICNE) CINNOSTI:
Prirastky budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného
majetku
Prijmy z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni
PefiaZné toky poufité v investiZnej éinnosti, netto

PENAZNE TOKY Z FINANCNE] CINNOSTI:
Prijmy Gverov a dihopisov
Vydavky Gverav a dihopisov
Vydavky na thradu zavazkov z lizingu
Vyplatené dividendy
Pefiazné toky pouzité vo finanénej éinnosti, netto

ZMENA STAVU PENAZ A PENAZNYCH EKVIVALENTOV, NETTO

PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY NA ZACIATKU OBDOBIA

PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY NA KONCI OBDOBIA

6-mesacné
obdobie konéiace
sa 30.jina 2022

7221

7 204
(54)
(302)
1541
(1 074)

9

(2 104)
(5985)
1896

654

6-mesacné
obdobie konélace
sa 30.juna 2021

(309)

9 006
24

(1 074)
(483}

7473

(1 998)
106

(1 892)

116 983
(112 783)
(248)

90 618
(309)

3952

90 309

9533

19 111

90 000

25

28 644

90 025

PriloZené poznamky s neoddelitefnou sudastou konsolidovanych finanénych vykazov,



1.D.C. Holding, a.s.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesaéné obdobie konéiace sa 30. jina 2022

{v tis. EUR )

1. VSEOBECNE INFORMACIE
1.1. Opis spolo&nosti

I.D.C. Holding, a.s., (.spoloénost™) je akciovd spolo€nost v Slovenskej republike, ktora bola zaloZena
22. novembra 1996, vznikla 16. janudra 1997 aktorda sa priamo alebo prostrednictvam dcérskych
spoloénosti (.Skupina") venuje vyrobe a predaju trvanlivého, polotrvanlivého petiva a cukroviniek.
Spoloénost ma zaregistrované sidlo v Bratislave, Bajkalskd 198, ICO: 35 706 686, DIC: 2020192152.

1.2. Rucenie spoloénosti
Skupina nie je neobmedzenym rucitefom v ziadnej inej spoloénosti.
1.3, Dévod a spdsob zostavenia iétovnej zavierky

Tato konsolidovana uctovna zavierka je priebeZna konsolidovana détovna zdvierka za 1.D.C. Holding, a.s.
v zmysle zakona €. 431/2002 Z. z. o uétovnictve v zneni neskorich predpisov, Priebeznd konsolidovand
Oétovna zavierka bola zostavena za obdobie od 1. janudra 2022 do 30. jina 2022 podfa Medzindrodnych
Standardov finanéného vykaznictva (,IFRS" - International Financial Reporting Standards) tak, ako boli
schvélené Eurépskou Gniou (,EU").

V roku 2021 sa stala materskou spolognostou 1.D.C. Holding, a.s. spolognost Merge Plan, a.s., ktora vznikla
30. marca 2021 a od 1 jila 2021, ziskala kontrolu nad skupinou. Na zdklade zmluvy o zliéeni spoloénost
Merge Plan, a.s. zanikla 1, janudra 2022 a jej pravnym nastupcom sa stala spoloénost I.D.C. Holding, a.s.
Spoloénost Merge Plan, a.s. po obstarani podielov spoloénosti Gétovala o teito akvizicii pomocou realnych
hodnét identifikovatefnych aktiv, zavézkov a podmienenych zavazkov urfenych ku diiu ziskania kontroly.
KedZe samotné zliCenie spolofnosti I.D.C. Holding, a.s. a Merge Plan, a.s. pravne efektivne od 1. janudra
2022 nepredstavuje v ramci skupiny Merge Plan, a.s. a 1.D.C. Holding a.s. podnikovd kombindciu v zmysle
pravidiel IFRS 3, ale internt reStrukturalizaciu skupiny spolo€nosti pod spoloénou kontrolou. Skupina si
zvolila moznost prebratia skupinovych zostatkov spolonasti Merge Plan, a.s. skupinou 1.D.C. Holding, a.s.
Z dbvodu tohto rozhodnutia tadto Gétovna zavierka nezobrazuje porovnatelné ddaje za minulé Gétovné
obdabie tak, ako boli schvalené a zverejnené v Gctovnej zavierke skupiny za rok konéiaci sa 31. decembra
2021, ale porovnatelné udaje za rok 2021 predstavuji hodnoty vykdzané spolofnostou Merge Plan, a.s.
zliéené so spoloénostou 1.D.C. Holding, a.s., k datumu ziskania kontroly nad spoloénastou 1.D.C. Holding,
a.s. Porovnanie Udajov za minulé uétovné obdobie konéiace sa 31. decembra 2021 vykazané a zverejnend
v riadnej kensolidovanej Uctovnej zavierke skupiny a Udajov za minulé uétovné obdobie uvedenych v tejto
Gétovnej zavierke je uvedené v poznamke €.3.

PriebeZna konsolidovana uétovna zavierka za obdobie od 1. janudra 2022 do 30, juna 2022 bola zostavena
za predpokladu nepretrZitého trvania spolaénosti. Po posideni vietkych potenciondlnych vplyvov COVID-
19 na obchodné aktivity skupina vyhodnotila, Ze neexistuje Ziadny vplyv, ktory by materidinym spésobom
ovplyvnil schopnost skupiny nepretriite vykondvat svoju €innost v dohfadnef buddcnosti. Skupina bude
i nadalej pokratovat v monitorovani potencidineho dopadu COVID-19 a podnikne véetky kroky
nevyhnutné na zmiernenie negativnych 0finkov na spoloénost, zamestnancov a zdkaznikov.

Prebiehajuca vojenska operacia na Ukrajine a suvisiace sankcie namierené protu Ruskej federacii m6Zu mat
dopad na eurdpske hospodarstve a na cely svet. Uftovna jednotka nemd Ziadnu vyznamnd priamu
expoziciu votl Ukrajine, Rusku ani Bielorusku. Dopad na vieobecni ekonomicky situdciu si vak mdie
vyzadovat prehodnotenie uréitych predpokladov a odhadov. Tato zileditost méie viest k vyznamnym
upravam uctovnej hodnoty uréitych aktiv a pasiv vratane v nasledujucom GZtovnom obdobi. V tejto faze
nle je vedenie spoleénosti schopné spolahlivo odhadnut dopad, pretoZe udalosti sa vyvijaji zo diia na ded.

Dihodobejsi dopad méZe ovplyvnit aj objemy obchodovania, pefiainé toky, a ziskovost. Napriek tomu
spoloénost ku diu zostavenia tejto Oftovnej zavierky aj nadalej pInl svoje zavizky k datumu ich splatnosti,
a preto stale uplatriuje predpoklad nepretriitého pokraovania v &innosti pri zostavovani uétovnej zavierky.

1.4. Udaje za minulé Gétovné obdobia

Ako porovnatelné tidaje za predchadzajice (étovné obdobie su pre poloZky majetku, zavazkov a viastného
imania uvadzané Udaje podta stavu k 31. decembru 2021. Pre poloZky ndkladov a vynosov sii porovnatefné
udaje za predchadzajlice Gétovné obdobie, t. j. za 6-mesaéné obdobie kondiace sa 30, juna 2021. (pozri
pozn. 1.3 a pozn.3)

PriloZené poznamky st neoddelitefou sdgastou kansolidovanych finanénych vykazov, 6



1.D.C. Holding, a.s.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesadné obdobie konéiace sa 30. jina 2022

(v tis. EUR)

1.5. Aplikacia novych a revidovanych Medzindrodnych §tandardov finanéného vykaznictva

V temto roku spoloénost prijala vietky nové a revidované §tandardy a interpretdcie, ktoré vydala Rada pre
medzindrodné dctovné 3tandardy (International Accounting Standards Board - IASB) a Vybor pre
interpretaciu medzindrodnych Standardov finanéného vykaznictva {International Financial Reporting
Interpretations Committee - IFRIC) pri IASB, ktoré sa vztahuji na jej &innosti a boli schvalené EU
s téinnostou pre Gétovné obdobia zadinajlce sa 1. janudra 2022.

Prvé uplatnenie novych a upravenych standardov IFRS platnych pre beiné tiétovné obdobie

Nasledujuce dodatky k existujicim Standardom, ktoré vydala Rada pre medzindrodné uctovné Standardy
(IASB) a prifala €U, s platné pre beZné uctovné obdobie:

s Dodatky k IAS 16 ,,Pozemky, budovy, stavby a zariadenia™ -~ Vynosy pred planovanym pouZitim
- prijaté €U diia 28. juna 2021 (s déinnostou pre Gétovné obdaebia zadinajice sa 1. januara 2022 alebo
neskdr),

* Dodatky k IAS 37 ,Rezervy, podmienené zaviizky a podmienené aktiva™ - Nevyhodné zmluvy
- Naklady na splnenie zmluvy - prijaté EU dfia 28. juna 2021 (s Uinnostou pre Gftovné obdobia
zadinajlce sa 1. januara 2022 alebo neskdr),

» Dodatky k IFRS 3 ,Podnikové kombinacie" - Odkaz na Koncepény rémec s dodatkami k IFRS 3 -
prijaté EU diia 28. jina 2021 (s Gdinnostou pre u¢tovné obdobia zadinajice sa 1. janudra 2022 alebo
neskor),

» Dodatky k réznym Standardom z dévodu ,,Roénych zlepSeni Standardov IFRS (cyklus 2018
~ 2020)" vyplyvajuce z rocného projektu zlepSenia IFRS (IFRS 1, IFRS 9, IFRS 16 a IAS 41), ktorych
ciefom je predovietkym odstrani nezrovnalosti a vysvetlit znenie - prijaté EU dia 28. juna 2021
{dodatky k IFRS 1, IFRS 9 a IAS 41 si uginné pre iétovné obdobia zafinajlice sa 1. janudra 2022 alebo
neskor. Dodatky k IFRS 16 sa tykaju len ilustraéného prikladu, takZe datum Géinnosti sa neuvadza.).

Uplatnenie dodatkov k existujicim Standardom neviedlo k Ziadnym vyznamnym zmenam v Ggétovnej
zavierke

Nové a upravené standardy IFRS, ktoré vydala IASB a EU prijala, ale ktoré zatial’ nenadobudli
géinnost’

K ddtumu schvdlenia tejto Gctovnej zdvierky IASB vydala a EU prijala tieto dodatky k existujicim
Standardom, ktoré zatial nenadobudli Géinnost:

» IFRS 17 ,Poistné zmluvy" a dodatky k IFRS 17 (s U&innostou pre tétovné obdobia zadinajice sa
1. janudra 2023 alebo neskor),

s Dodatky k IAS 1 ,Prezentacia Gétovnej zavierky"™ - Zverejiiovanie uétovnych politik (s u¢innostou
pre Létovné obdobia zacdinajlice sa 1. janudra 2023 alebo neskér),

+ Dodatky k IAS 8 ,U&tovné politiky, zmeny v G&tovnych odhadoch a chyby" - Definicia
Gétovnych odhadov (s G&nnostou pre Uctovné obdobia zaéinajuce sa 1. januara 2023 alebo neskdr),

Nové a upravené Standardy IFRS, ktoré IASB vydala, ale ktoré EU zatial’ neprijala

V sGcasnosti sa IFRS tak, ako boli prijaté EU, vyznamne neodlidujii od predpisov prijatych IASB okrem
nasledujacich novych §tandardov a dodatkov k existujicim Standardom, ktoré neboli schvdlené na poutzitie
v EU k 31. decembru 2022 (uvedené datumy u&innosti sa vztahuji na IFRS tak, ako ich vydala IASB):

» Dodatky k IAS 1 ,Prezentacia uctovnej zavierky" - Klasifikdcia zavazkov ako kratkodobé aleba
dihodobé (s u€innostou pre Gétovné obdobia zadinajice sa 1. janudra 2023 alebo neskér),

« Dodatky k IAS 12 “Daii z prijmu” - QOdlozena dan suvisiaca s majetkom a zavazkami vyplyvajacimi
zZ jednej transakcie (Géinna pre Uétovné obdobia zaginajice 1. januara 2023 alebo neskdr),

» Dodatky k IFRS 17 .Poistné zmluvy™ - Prvotna aplikdcia IFRS 17 a IFRS 9 - Porovnateiné
informacie (GCinné pre Uctovné obdobia zatinajlce 1. janudra 2023 alebo neskér)

PriloZené poznamky su neoddelitefnou suéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 7



1.D.C. Holding, a.s.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesaéné obdobie kondiace sa 30. jina 2022

{v tis. EUR )

« IFRS 14 ,0&y Easového rozliSenia pri regulacii* (s uéinnostou pre i¢tovné obdobia zadinajice sa
1. januara 2016 alebo neskdr) - Eurdpska komisia sa rozhodla, Ze nezaéne proces schvalovania tohto
predbeiného Standardu a pocka na jeho konecné znenie,

» Dodatky k IFRS 10 ,Konsclidovana uétovna zdvierka™ a IAS 28 .. Investicie do pridruZenych
spolofnosti a spoloénych podnikov" - Predaj alebo vklad majetku medzi investorom a jeho
pridruZenou spolo€nostou alebo spoloénym podnikom a daldie dodatky (ddtum déinnosti bol odloZeny
na neurtito, kym nebude ukonéeny projekt skiimania metddy viastného imania).

Spolotnost ofakdva, Ze prijatie tychto novych Standardov, dodatkov k existujicim Standardom a novych
interpretacii nebude mat vyznamny vplyv na G&tovnd zavierku skupiny v obdobi prvého uplatnenia.

Uctovanie o zabezpedovacich ndstrojoch v slvislosti s portfoliom financnych aktiv a zévézkov, ktorého
zésady EU zatial neprijala, zostdva nadalej neupravené.

Na zdklade odhadov spoloénosti by uplatnenie Uftovania o zabezpefovacich ndstrojoch v suvislosti
s portféliom finan¢nych aktiv alebo zavazkov podla IAS 39 ,Finanéné nastroje: vykazovanie a ocefiovanie"
nemalo vyznamny vplyv na dctovnd zavierku, ak by sa uplatnilo k datumu zostavenia O&tovnej zavierky.

2. ZHRNUTIE VYZNAMNYCH UETOVNYCH ZASAD A POSTUPOV
a. Systém ultovnictva

Tato priebeZna konsolidovan uctovna zavierka bola vypracovana v silade s Medzindrodnymi Standardmi
finanéného vykaznictva tak, ako boli schvalené EU. IFRS tak, ako boli schvalené EU, sa v sudasnosti
neodliduju od IFRS, ktoré boli vydané Radou pre medzinarodné uétovne Standardy (IASB), okrem tuétovania
o zaisteni portfolii podl‘a IAS 39 .Finanéné nastroje: vykazovanie a ocefiovanie™, ktoré nebolo schvalené
EU. Spolo&nost zistila, %e Uétovanie o zaistenl portfélii podla IAS 39 neovplyvnf konsolidovanu uctovnu
zévierku, ak by uétovanie bolo k sGvahovému driu schvélené EU.

Spoloénost 1.D.C. Holding, a.s., je 100 % dcérskou spoloénostou spolaénosti Finhold s.r.o.
Hlasovacle prava akciondra su totoZné s percentudlnym poedielom na zakladnom imani.

Spolognost Finhold s.r.0. zostavuje konsolidovanid Uétovnud zavierku za skupinu podnikov konsolidovaného
celku vzmysle €. 431/2002 Z.z. o uftovnictve v zneni neskor$ich predpisov. Konsolidované Gétovné
zavierky budd uloZené v registri uétovnych zavierok.

Informacle o pouzitych zdkladnych udétovnych postupoch sa uvadzaju v daldom texte. PriloZzené
konsolidované finanéné vykazy zohladfuju uréité flpravy a reklasifikdcie, ktoré nie su zaznamenang v
uétovnych zdznamoch skupiny, s ciefom prezentovat finanéné vykazy vypracované v stlade s uctovnymi
postupmi platnymi v Slovenskej republike a s inymi postupmi na finantné vykazy vypracované v sulade
s IFRS tak, ako boli schvalené £U.

Mena vykazovania a funkéna mena je Euro. Udaje v priebeZnej konsolidovanej uttovnej zdvierke si
uvedené v tisicoch eur, pokial’ nie je uvedené inak.

b. Zaklad konsolidacie
Spoloénost konsoliduje finanéné vykazy vietkych dcérskych spoloénosti.

Tie spoloénosti, v ktorych ma spoloénost priamo alebo nepriamo majetkovd Géast zvyéajne vyssiu, nez
predstavuje polovica hlasovacich prav alebo inym spdsobom kontroluje ich &innost, sa povaZujd
za spolo€nosti s rozhodujicim vplyvom (.dcérske spoloénosti*) a konsolidujid sa metédou aplnej
konsolidécie. Dcérske spoloZnosti sa konsoliduju odo diia, ked spoloénost nadobudla kontrolu, a prestavaju
sa konsolidovat ditomn zaniku kontroly.

V ramci konsolidacie sa eliminovali vietky transakcie, zostatky a nerealizované zisky a straty z transakcii
v ramcl skupiny.

Obstaranie dcérskych spolofnosti sa uftuje metédou nakupu. Obstardvacia cena sa ocefiuje sumou
redinych hodndt predmetnych aktiv k datumu vymeny, nadobudnutych alebo prevzatych zdvédzkov
a nastrojov vlastného imania, ktoré skupina vydala vymenou za ziskanie kontroly nad dcérskou
spolognostou, plus vietky néklady priamo slvisiace s danou podnikovou kombinaciou. Identifikovatefné
aktiva, zdvazky a podmienené zavizky obstaravaného subjektu, ktoré spifiaju podmienky vykazovania
podfa IFRS 3, sa vykazujd v redlnej hodnote k datumu akvizicie, okrem dlhodobého majetku (alebo skupiny
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aktiv a zdvézkov uréenych na predaj} uréeného na predaj podla IFRS 5 ,Majetok urieny na predaj
a ukondené Cinnosti®, ktory sa vykazuje a ocenuje v realnej hodnote, minus naklady na predaj.

Goodwill, ktory vznika pri obstarani, sa prvotne ocefiuje obstardvacou cenou, o ktord obstardvacia cena
podnikovej kombinacie prevySuje podiel skupiny na distej redinej hodnote identifikovatelnych aktiv,
zavézkov a podmienenych zavizkov. Ak podiel skupiny na €istej redinej hodnote identifikovatefmych aktiv,
zaviazkov a podmienenych zavazkov obstardvaného subjektu prevyiuje po prehodnoteni obstaravaciu cenu
podnikovej kombinacie, prebytok sa vykaZe priamo vo vykaze ziskov a strat.

Goodwill sa prvotne vykaZe na strane aktiv v obstardvacej cene a ndsledne sa oceni obstardvacou cenou
minus kumulované straty zo znizenia hodnoty. Pri posudzovani zniZenia hodnoty sa goodwill rozdeli medzi
vietky jednotky vytvarajice pefaZné prostriedky skupiny, pri ktorych sa predpoklada, Ze budu ziskavat zo
synergil z podnikovej kombinacie. ZniZenie hodnoty goodwillu sa posudzuje roéne alebo Gastejdie, ak
existuji naznaky moZného zniZenia hodnoty jednotky. Ak je ndvratnd hodnota jednotky vytvarajlace
pefiaZné prostriedky mendia neZ (ftovna hodnota danej jednotky, strata zo zniZenia hodnoty sa pouZije
najprv na znizenie Gctovnej hodnoty goodwillu prideleného danej jednotke a potom sa pomerne rozdeli na
ostatné aktiva jednotky podfa uétovnej hodnoty jednotlivych aktiv danej jednotky. Strata zo zniZenia
hodnoty goodwillu sa v nasledujiicom obdobi nezniZuje. Pri predaji deérskej spoloénosti sa prislu$na suma
goodwillu zahrnie do zisku, resp. straty z predaja.

Mensinové podiely ostatnych investorov na €istych aktivach konsolidovanych dcérskych spoloénosti sa
vykazuju samostatne od vlastného imania skupiny. Men3inovy podiel predstavuje pomernu &ast redlnej
hodnoty majetku a zdvédzkov dcérskej spolodnosti k détumu jej nadobudnutia upraveny o mensinovy podiel
na ziskoch a stratach po tomto datume. Strata pripadajica na mensinovy podiel, ktord prevyuje hodnotu
mensinového padielu na vlastnom imani dcérskej spalognosti, sa zultuje s podielom skupiny okrem sumy,
ktord predstavuje zavazné ruéenie mensinovych podielnikov a mdZe predstavovat dodatoénd investiciu na
krytie strat. Mensinovy podiel sa vykazuje ako samostatnd poloZka vo viastnom imani.

Zoznam konsolidovanych dcérskych spoloénosti v skupine je nasledovny:

Krajina Viastnicky Hiasovacie
Ndzov zaloZenia podiel % prdva % Predmet éinnosti
2022 2021 2022 2021
1.D.C. Praha, a.s., Praha Ceska republika 100 100 100 100 obchodné éinnost
Coin, a.s., Bratislava Slovensko 100 100 100 100 obchodna €innost
1.D.C. POLONIA S.A., Krakov Palsko 100 100 100 100 obchodnd tinnost
L.D.C. HUNGARIA Rt., Budapeit  Madarsko 100 100 100 100 obchodna Einnost
GROSER a.s., Bratislava Slovensko 100 100 100 100 obchodna ginnost
000 “1.D.C. SEDITA" Ruska Federacia 100 100 100 100 obchodna &innost

¢. Budovy, stavby, stroje a zarfadenia a nehmotny majetok

Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok pouZivany pri vyrobe a doddvke tovaru alebo
sluZieb, alebo na administrativne Géely sa vykazuje v slivahe v obstardvacej cene zniZenej o nasledné
opravky a celkové opravné poloZky z dévodu trvalého zniZenia hodnoty majetku. Ku diiu obstarania je
majetok tétovany do aktlv obstardvacou cenou. Obstaravacia cena zahfia naklady na zmluvné préce,
priamy materidl a mzdy, ako aj reZijné naklady a kapitalizované Uroky na prijaté Gvery a poziéky priamo
pripadajlice na obstaranie, vystavbu alebo wvyrobu prisluiného majetku. Pozemky st ocenené
obstardvacou cenou. Majetok s pradvom na uZivanie je ocefiovany obstardvacou cenou, ktord zahffia sumu
prvotného ocenia lizingového zavadzku, vietky lizingové splatky uskutofnené pred datumom zadatia alebo
v tento defy, znizené o vietky prijaté lizingové stimuly.

Poloéky budov, stavieb, strojov azariadeni sa odpisuji  podfa predpokladanej doby Zivotnosti.
Predpokiadané doby Zivotnostl budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného majetku podia
jednotlivych kategdrii su:

Trieda dlhadobéha hmotného a nehmotného majetku Predpokladand Zivotnost'
Budovy a haly 20 aZ 40 rokov
Ostatné stavebné objekty 6 aZ 30 rokov
Energetické a hnacie stroje a zariadenia 4 az 40 rokov
Pracovné stroje a zariadenia 2 aZ 30 rokov
Pristroje a zvldstne technické zariadenia 2 a2 15 rokov
Dopravné prostriedky 4 az 8 rokov
Inventar 2 aZ 20 rokov
Ocenitefné prava 3 a2 5 rokov
Dlhodoby nehmotny majetok 2 aZ B rokov
Drobny dthodoby hmotny majetok 2 a% 20 rokov
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Spoloénost 1.D.C. Halding, a.s., uplatnila nasledovné metddy odpisovania:

i. dlhodoby majetok zaradeny do 31. decembra 1997 - rovnomerné odpisovanie,

il. dlhodoby majetok zaradeny od 1. janudra 1998 do 31. decembra 2002 - zrychlené odpisovanie,

ili. dlhodoby majetok zaradeny od 1. januara 2003 - odpisovany rovnomerne pofas celej doby jeho
pouZivania vzhfadom na jeho opotrebenie.

iv. dlhodoby majetok od 1. janudra 2015 je odpisovany rovnomerne podas celej doby jeho pouiivania
vzhtadom na jeho opotrebenie.

Majetok z finan¢ného lizingu sa odpisuje pofas predpokladanej doby Zivotnosti alebo poéas trvania
prenajmu, ak je toto obdobie kratsie, rovnakou metddou ako vlastny majetok.

Zisk alebo strata pri odpredaji alebo vyradeni majetku sa vyéisfuje ako rozdiel medzi vynosom z predaja
a zostatkovou hodnotou majetku a détuje do vykazu ziskov a strat pri jeho vzniku.

Vydavky, ktoré sa tykaji poloZiek budov, stavieb, strojov a zarladeni po ich zaradeni do pouZivania,
Zvy3ujd ich détovnd hodnotu iba v pripade, Ze skupina modZe ofakdval budice ekonomické prinosy
nad ramec ich pévodnej vykonnosti. Vietky ostatné vydavky sa G€tuju ako opravy a Gdriba do ndkladov
obdobia, s ktorym vecne a ¢asovo suvisia.

V sllade s poZiadavkaml IAS 36 ,ZniZenie hodnoty majetku" sa ku dfiu zostavenia dltovnej zdvierky
vykondva posudenie, ¢ existuju faktory, ktoré by naznalovali, Ze realizovatefna hodnota budov, stavieb,
strojov a zariadeni je niZSia ako ich Uftovna hodnota. V pripade zistenia takychto faktorov sa odhadne
realizovatefna hodnota budov, stavieb, strojov a zariadeni ako &istad predajna hodnota alebo stidasnd
hodnota budicich peifiaZnych tokov, vidy t3, ktora je vysSia. Akdkolvek odhadnuta opravna poloZka
na zniZzenie hodnoty budov, stavieb, strojov a zariadeni sa u€tuje v pinej vyske vo vykaze ziskov a strat
v obdobi, v ktorom zniZenie hodnoty nastalo. Diskontné sadzby pouZité pri vypolte suéasnej hodnoty
budiicich pefainych tokov vychéddzaju z pozicie spolofnosti, ako aj z ekonomického prostredia Slovenskej
republiky ku dfiu zostavenia Uétovnej zavierky. V pripade, ze sa skupina rozhodne akykolvek investiény
projekt zastavit, alebo sa jeho planované ukonéenie oddiali, posudzuje pripadné znizenie hodnoty a podla
potreby zadétuje opravnd polozku,

d. Lizing

Majetok obstarany v ramci lizingu sa Gctuje do aktiv vo vySke jeho obstardvacej ceny, ku dfiu obstarania.
Suvisiaci zavazok z lizingu sa prvotne ocefuje siuéasnou hodnotou lizingovych splatok splatnych poéas doby
trvania lizingu a je diskontovany sadzbou v rdmei lizingu (implicitnd Urokova miera lizingu), ak ju mozno
jednoducho urgit, Ak sa tato sadzba neda jednoducho uréif, ndjomea pougije svoju Grokovy sadzbu pdZicky.
Suvisiacl zévdzok vodl prenajimatefovi je v stivahe vykazany ako zavazok z lizingu. Finanéné naklady, ktoré
predstavuju rozdiel medzi celkovym zdvdzkom z lizingu a redlnou hodnotou obstaraného majetku, sa
uctuju vo vykaze ziskov a strat po€as doby trvania lizingu (IFRS 16).

IFRS 16 ,Lizingy"- vydany IASB dfa 13. janudra 2016 - uginnost za Uftovné obdobie od 1. januara 2019
definuje lizing ako zmluvu alebo éast zmluvy, ktora poskytuje pridvo kontrolovat pouZivanie
identifikovaného aktiva pofas uréitého obdobia za odplatu. Pri vzniku zmluvy skupina posudzuje, Ci
zmluva je lizingom alebo €i obsahuje lizing. Zmluva je lizingom alebo obsahuje lizing, ak so zmluvou
postupuje prave riadit uZivanie identifikovaného aktiva na nejaké éasové obdobie vymenou za
protihodnotu. Pri prvom vykazovani IFRS 16 skupina aplikovala CiastoZne retrospektivny pristup.

e. Finanény majetok

Investicie do cennych papierov sa vykazuji k datumu uzatvorenia obchodu a pri obstarani ocefiuju
v obstaravacej cene, Skupina ukonéuje vykazovanie financného majetku len vtedy, ked' vypriia zmluvné
prava na pefiainé toky z majetku alebo ked' finanény majetok a véetky podstatné rizikd a ekonomické
uZitky vlastnictva tohto majetku prevedie na iny subjekt,

Investicie drané do splatnosti sa ocefujl v amortizovanych ndkladoch, upravené o pripadné Casové
rozlisenie vynosovych Grokov.
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Investicie iné neZ drZané do splatnosti sa klasifikuju bud' ako investicie v redlnej hodnote cez vykaz ziskov
a strdt, alebo ako investicie k dispozicii na predaj a ocefiuji sa v redinej hodnote uréenej na zéklade
trhovych cien kétovanych k datumu zostavenia sivahy pokial existuje aktivny trh. Nerealizované zisky
a straty z finanénych investicii v redinej hodnote cez vykaz ziskov a strat sa Gétujo do vykazu ziskov a strit.
Pri investicidch k dispozicii na predaj sa nerealizované zisky a straty Gétuju priamo vo vlastnom imani a2
dovtedy, kym sa takato finanénd investicia nepredd alebo neodpige ako znehodnotena; vtedy sa vykazané
kumulované zisky a straty zadftuju do vykazu ziskov a strat.

Pohfaddvky z obchodného styku, Uvery ainé pohladavky s fixnymi alebo variabilnymi platbami sa
klasifikuji ako ,Gvery a pohlfadavky". Pohladdvky 2z obchodného styku sa ocefiujd prvotne v redlnou
hednotu a nasledne amortizovanymi nakladmi po zohfadneni opravnej poloZky k pachybnym a nedobytnym
pohladavkam.

niZeni n finanéného m k

Finanény majetok, okrem majetku v redinej hodnote z(étovaného cez vykaz ziskov a strat, sa posudzuje
z hladiska existencie naznakov zniZenia hodnoty vidy k datumu sidvahy, ako oakavana strata z finanéného
majetku po dobu jeho Zivotnosti.

Pri finanénom majetku vykdazanom v amortizovanych nakladoch vy3ka znehodnotenia predstavuije rozdiel
medzi G¢tovnou hodnotou majetku a siéasnou hodnotou predpokiadanych budicich pedainych tokov
diskontovanych efektivnou Grokovou mierou.

Pri pohtadavkach z obchodného styku sa poloZky, ktorych individudine posudenie nepreukdzalo
znehodnotenie, nadsledne posudzuji skupinovo ako ofakévana strata do doby splatnosti. Objektivny dékaz
zniZzenej hodnoty portfélia pohfaddvok zahifia skisenosti skupiny sinkasom platieb v minulosti a
pravdepodobny vyskyt oneskorenych platieb. Ugtovnd hodnota pohfadévok sa znizuje pomocou opravnych
poloZiek. Zmeny v (étovnej hodnote opravnych poloziek sa vykazuji vo vykaze ziskov a strat. Daldie
podrobnosti su uvedené v pozn.9.

f. Vyskum a vyvoj
Ndklady na vyskum a vyvoj sa Gétujul do ndkladov v roku ich vzniku.
g. Peniaze a pefiainé ekvivalenty

Peniaze a pefiaingé ekvivalenty predstavuji hotovost, peniaze na bankovych Gétoch a cenné papiere
s dobou splatnosti do troch mesiacov odo dfia vystavenia, ku ktorym sa viaze zanedbatelné riziko zmeny
hodnoty.

h. Zasoby

Zasoby sa vykazuju v obstardvacej cene alebo ¢istej realizovatelnej hodnote, podla toho, ktord je nizdia.
Obstardvacia cena zahffia ndklady na priamy materidl, ostatné priame ndklady a sUvisiace reZijné naklady.
Obstaravacia cena sa vy€istuje pouZitim metddy vazeneho priemeru. Cistd realizovatetnd hodnota
predstavuje odhadovanu predajnd cenu pri beinych podmienkach obchodovania, po odpoditani
odhadovanych nakiadov na dokonéenie a ndkladov, ktoré sa vynaloZia na marketing, predaj a distribtciu.

Standardné naklady pouzivané na ocenenie hotovych vyrobkov, polotovarov a nedokonenej vyroby sa
pravidelne roéne aktualizuji na zdklade skutofnych vyrobnych nakladov, priom rozdiel medzi
nasledujucim precenenim hotovych vyrobkov, polotovarov a nedokonéenej vyroby sa Uftuje do vykazu
ziskov a strat.

.  Casové roziféenie

Skupina odhaduje naklady a zavazky, ktoré neboli fakturované ku driu stivahy. Tieto ndklady a zdvazky sa
¢asovo rozliduju v Gétovnych zaznamoch a vykazujl vo finanénych vykazoch v obdobi, s ktorym sivisia.

J. Rezervy
Rezervy sa Uctuju v pripade, ak ma skupina zdkonnu alebo konitruktivnu povinnost vyplyvajicu z minulej

udalosti, je pravdepodobné, Ze spinenie danej povinnosti sposobi Ubytok aktiva vyiku tohto dbytku moZno
spolahlivo odhadnut,
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k. Zavdzky z obchodného styku a ostatné zavizky

Zavézky z obchodného styku a ostatné zdvdzky sa prvotné ocefiuju redlnou hodnotou a nasledne
amortizovanymi nakladmi pomocou metédy efektivnej drokovej miery.

I Bankové uvery a dihopisy

Bankové uvery a dlhopisy sa prvotne ocefiujii realnou hodnotou a nasledne amortizovanymi nakladmi,
Rozdiel medzi hodnotou, v ktorej sa tvery a dihopisy splatia, a amortizovanymi nakladmi sa vykazuje vo
vykaze ziskov a strdt rovnomerne pogas doby trvania Gverového vztahu. Uvery a dihopisy splatné
do jedného roka sa klasifikuju ako kratkodobé zavézky. Uvery a dlhopisy so splatnostou nad jeden rok sa
klasifikujii ako dihodobé zavézky.

m. Uctovanie vynosov

Vynosy sa ocefiuju v redlnej hodnote ziskanej alebo vymoZitelnej protihodnoty, Od vynosov sa odpoéitaju
predpokladané vratky od odberatefov, rabaty a ostatné podobné zfavy.

Vynosy z predaja vyrobkov a tovaru sa vykazuji po splneni podmienok ato, ak skupina preniesla na
kupujicehe kontrolu, &ize vyznamneé rizikda a uZitky z vlastnictva danych vyrobkov alebo tovaru, sumu
vynosov mozno spofahlivo uréit a ndklady, ktoré sa vynaloZili alebo ktoré sa vynaloia v suvislosti
s transakciou, mozno spolahlivo uréit. Skupina uplatfiuje princip €asového rozligenia pri Gctovani vynosov.

n. Dividendy
Platené dividendy sa Uétuju ako zavézok v GCtovnom obdobi, v ktorom sd priznané.
0. Socidine zabezpelenie a zamestnanecké poZitky

Skupina odvédza prispevky na zakonné zdravotné, déchodkové a nemocenské poistenie a zabezpedenie
v nezamestnanosti z objemu hrubych miezd podfa sadzieb platnych podas roka. Na tychto prispevkoch sa
podietaju aj zamestnanci, Naklady na socidine zabezpecenie sa Ugtuji do vykazu ziskov a strat v rovnakom
obdobl ako prislusné mzdové naklady. Skupina nema zavézok odvadzat z objemu hrubych miezd
prostriedky do tychto fondov nad zakonom stanoveny rdmec.

Skupina okrem toho prispieva svojim zamestnancom na doplnkové déchodkové poistenie,

Skupina je vzmysle kolektivhej zmluvy povinnd prispieval do programu zamestnaneckych poZitkov
suvisiaceho s odmenami pri Zivotnych jubileach a prispevkami pri odchode do déchodku pre zamestnancov.
Podfa IAS 19 su naklady na zamestnanecké poZitky stanovené prirastkovou poistno-matematickou
metddou, tzv. ,Projected Unit Credit Method". Precenenia zisky a straty z poistnej matematiky ,actuarial
gains/losses™ Gétuju do stivahy vo vlastnom imani.

Zavéazky z poskytovania poiitkov st ocenené v sifasnej hodnote predpokladanych budicich pefainych
vydavkov diskontovanych sadzbou vo vyske trhového vynosu zo 3tdtnych dlhopisov, ktorych doba
splatnosti sa priblizne zhoduje s dobou splatnosti daného zavézku.

p. Stitne dotdcie

Statne dotdcie poskytnuté na obstaranie budov, stavieb, strojov a zariadeni, sa vykazuju ako vynosy
budticich obdobi a rozplstaju sa do vynosov vo vecnej a €asovej stvistosti poéas doby Zivotnosti s nimi
suvisiacich aktiv, respektive pri ich vyradeni,

g. Nakiady na dvery

Ndklady suvisiace s Uvermi sa vykazuji ako naklady v obdobi, ked' vznikli, okrem ndkladov na Gvery
pripadajlice priamo na obstaranie, vystavbu alebo vyrcbu prislusného dihadobého majetku. Tieto naklady
na uvery sa vykazuju do doby zaradenia prisluného majetku do pouZivania ako sicast jeho obstardvace]
ceny (IAS 23).

r. Transakcie v cudzich mendch

Prepotitavaju sa podia urfeného a vyhlaseného referenéného kurzu Eurdpskou centrdlnou bankou alebo
Narodnou bankou Slovenska v defi prechadzajici diu uskutoénenia transakcie. Vyplyvajlice kurzové
rozdiely sa vykazuju ako naklady, resp. vynosy vo vykaze sahrnnych ziskov a strat. Ku diu stivahy riadnej
konsolidovane]j uctovnej zavierky sa pefiainé aktiva a zavazky vyjadrené v cudzich menach prepoéitavaji
na menu euro referenénym kurzom uréenym a vyhldsenym ECB alebo NBS. Ku diu priebeznej

PriloZené pozndmky su neoddelitefnou suéastou konsolidovanych finanénych vykazov., 12
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konsolidovanej uétovnej zavierky nie s pohladavky a zavézky vyjadrené v cudzich mendch prepoditané
na menu euro referenénym kurzom uréenym a vyhlasenym ECB a NBS.

Nerealizované zisky a straty v dosledku pohybu vymennych kurzov su plne zohladnené vo vykaze
suhrnnych ziskov a strat. Pri kipe a predaji cudzej meny za menu euro sa pouZiva kurz, za ktory boli tieto
hodnoty nakupené alebo predané.

Pri konsoliddcil sa aktiva a pasiva zahrani¢nych dcérskych spolognosti prepoéitaji kurzom platnym
k suvahovému diiu. Vynosy a naklady sa prepocitaju priemernym kurzom za prisluiné obdobie, pokial
vymenné kurzy nezaznamenali v tomto obdobi vyznamné vykyvy. V takom pripade sa pouZije vymenny
kurz platny k datumu uskutoénenia utovného pripadu. Vznikajuce kurzové rozdiely si zahrnuté
vo vlastnom imani v polozke kurzové rozdiely. Tato poloZzka kurzovych rozdielov sa rozpusti do vykazu
suhrnnych ziskov a strdt v momente predaja prisludnej dcérskej spoloénosti.

5. Splatna dan z prijmov

Daf z prijmov spolonosti sa vypoditava z Uctovného zisku zisteného podla IFRS tak, ako boli schvélené
EU upraveného o polozky, ktoré ustanovuje vieobecne zavézny predpis vydany Ministerstvom financii
Slovenskej republiky, po zohfadneni uréitych poloziek pre dafiové Géely s pouiitim sadzby dane z prijmov
vo vyike 21 %.

Vo finanénych vykazoch priebeZnej konsolidovanej uctovnej zdvierky nie je prepocitana ani odhadovanad
vyika splatnej dane k 30. junu 2022,

t. OdloZena dari z prijmov

O odloZzenej dani z prijmov sa Udtuje zo vietkych docasnych rozdielov medzi dafiovou a Uftovnou
zostatkovou hodnotou aktiv a dafiovou a (étovnou hodnotou pasiv zavazkovou metddou. Pri vypolte
odloZenej dane sa pouziva sadzba dane z prijmov ofakavana v obdobi, v ktorom sa ma vyrovnat prislugna
pohladavka alebo zavézok. Odlozend dai sa Uftuje vo vykaze sUhrnnych ziskov a strat s vynimkou tych
pohladavok a zaviazkov, ktoré sa d&tuji priamo s protizdpisomn vo vlastnom imani; v takomto pripade sa
aj odlozena dan uftuje s protizapisom vo vlastnom imani.

OdloZzené dafiové zavézky sa vykazuju vieobecne pre vietky dofasné rozdiely. O odioZenej dafiovej
pohladavke sa uftuje, ak sa v buducnosti oéakdva dafiovy zdklad, oproti ktorému sa budd méct docasné
rozdiely realizovat.

OdloZena daf sa uétuje v pripade docasnych rozdielov, ktoré vznikaju z finanénych investicli v dcérskych
a pridruzenych spoloénostiach a spolofnych podnikoch, okrem pripadov, ked skupina ma kontrolu nad
realizaciou dotasnych rozdielov a do€asné rozdiely sa nebudd realizovat v blizkej budlcnosti.

OdloZzené darfové pohladavky a zavdzky sa npavzdjom zo&tujd, ak existuje pravny narok na zudtovanie
splatnych danovych pohfadavok so splatnymi dafiovymi zavdzkami a ak suvisia s dafiou z prijmov
vyrubenou tym istym dafiovym dradom, priom skupina ma v dmysle zdétovat svoje splatné dafové
pohladavky a zdvézky na netto baze.

Vo finanénych vykazoch priebeinej konsolidovanej uétovnej zavierky nie je prepofitana ani odhadovand
vyika odloZzenej dane k 30, junu 2022.

u. Finanéné nastroje

Finanény majetok a finanéné zavézky vykazuje skupina vo svojej suvahe vtedy, ked sa na iiu ako
na zmluvny stranu vztahuji ustanovenia tykajluce sa daného finanéného nastroja.

v. Finanéné derivaty

Finanéné derivaty sa pri prvom G&tovani ocefuju obstardvacou cenou a k datumu zostavenia riadnej
konsolidovanej sivahy sa precefiuju na redlnu hodnotu,

Zmeny redingj hodnoty finanénych derivatov, ktoré su urfené ako zabezpeCenie pefiaznych tokov, sa
vykazuju priamo vo vlastnom imani. Sumy takto zuétované vo vlastnom imani sa vykazuju vo vykaze
suhrnnych ziskov a strat v rovnakem obdobi, v ktoram vznikol zabezpeéeny pevny zdvazok alebo v ktorom
ofakdvand transakcia ovplyvnl vysledok hospoddrenia. K 30. junu 2022 a k 31. decembru 2021 skupina
nemala Ziadne financne derivaty urCené ako zabezpedfenie pefaZnych tokov.

PriloZenéd poznamky si neoddelitetnou sifastou konsolidovanych finanénych vykazov. 13
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Zmeny realnej hodnoty finanénych derivatov, ktoré nesplfiaju podmienky v predchadzajicom odseku, sa
detuji vo vykaze suhrmnych ziskov a strat pri svojom vzniku.

Derivaty vioZené v inych finanénych nastrojoch alebo zakladnych zmluvach, ktoré neobsahuji derivitové
ndstroje, predstavujui osobitné derivdty v pripade, Ze ich vlastnosti a rizikd nesuvisia Uzko s vlastnostami
a rizikami zdkladnych zmldv, pricom zdkladné zmluvy sa nevykazuji v redlnej hodnote v polozke
nerealizovany zisk alebo strata vykazanej vo vykaze suhrnnych ziskov a strat.

w. Vyznamné uctovné odhady a kitiové zdroje neistoty pri odhadoch

Pri uplatiovani Uctovnych zasad skupiny, ktoré sd opisané v poznamke 2, pousila skupina nasledovné
rozhadnutia a vychodiskové predpoklady tykajice sa budiceho vyvoja a iné khicové zdroje neistoty pri
odhadoch k ddtumu stivahy, s ktorymi sdvisi znaéne riziko vyznamnych tprav uétovnej hodnoty majetku
a zdvézkov potas nasledujuceho finanéného roka, alebo ktoré maji najzdvaZnejsi vplyv na sumy vykazané
vo financnych vykazoch:

3. ZLOCENIE

Spoloénost Merge Plan, a.s. vznikla 30. marca 2021. Obstaranim 50% podielu od spolofnosti Kassay
Invest, a.s. spotoénost Merge Plan, a.s. ziskala od 1.7. 2021 kontrolu nad spoloénostou 1.D.C. Holding,
a.s.(dalej ,spolocnost™). Spoloénost Merge Plan, a.s. zanikla 1. janudra 2022 a bola zrufena bez likvidacie
na zdklade uzatvorenej Zmluvy o zliéeni medzi spoloénostou 1.D.C, Holding, a.5. (nastupnicka spolocnost)
podpisanej dfia 7. decembra 2021. Rozhodnym diiom, od ktorého sa ukony Zanikajlcich spolonosti
povaZuji z hfadiska GZtovnictva za ukony vykonané na Udet Nastupnickej spoloénosti je ded 1. janudr
2022. Zakladné imanie spoloénosti v sume 15 272 tis. EUR sa zliéenim nezmenilo.

Skupina 1.D.C. Holding, a.s. prebrala pri zliceni skupinové zostatky spoloZnosti Merge Plan, a.s., preto
udaje za minulé uétovné obdobie kondiace sa 31. decembra 2021 vykdzané a zverejnené v riadnej
konsclidovanej uctovnej zavierke skupiny a Udaje za minulé utovné obdobie uvedenych v tejto Uétovnej
zavierke sa liSia a ich porovnanie je uvedené v nasledujicej tabulke.

PriloZzené poznamky su neoddelitelnou sidastou konsolidovanych finanénych vykazov. 14
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Porovnanie vykazovania konsolidovan dvahy k 31. decembry 2
31. december 31. december Rozdiel
2021 2021
AKTIVA Vykdzané pred
zliéenim
NEOBEZNY MAJETOK
Budovy, stavby, stroje a zariadenia 154 726 132 625 22101
Nehmatny majetok 76 804 1678 75126
Ostatny finanény majetok 457 457
OdloZena dafova pohladavka 144 144
Ostatny dlhodoby majetok 51 51
Neobezny majetok celkom 232 182 134 955 97 227
OBEZNY MAJETOK
Zasoby 16 384 16 384
Pohladdvky z obchodnéhe styku a ostatné pohfadavky 12 069 12 062 7
Dafiové pohladavky 770 770
Ostatny obeiny majetok 341 336 5
Peniaze a penaZné ekvivalenty 19 111 19 103 8
ObeZny majetok celkom 48 675 48 655 20
AKTIVA CELKOM 280 857 183 610 97 247
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
KAPITAL A REZERVY
Zakladné imanie 15 272 15 272
Zakonné a ostatné fondy 5582 5 558 24
Kurzové rozdiely - 8 059 (8 059)
Nerozdeleny zisk 62 831 28 832 33999
Vlastné imanie celkom 83 685 57 721 25 964
DLHODOBE ZAVAZKY
Dlhodobé uvery a dlhopisy 36 020 36 020
Zavidzky z lizingu 1187 1187
OdloZeny dafovy zavizok 27 002 6 740 20 262
Rezervy 647 647
Ostatné dlhodobé zavazky 26 26
Dlhodobé zavizky celkom 64 882 44 620 20 262
KRATKODOBE ZAVAZKY
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky 14 109 14 105 4
Kratkodoba East dihodobych Gverov a dlhopisov
a kratkodobé Gvery 117 540 66 523 51017
Zavédzky z lizingu 511 511
Rezervy 81 81
Dafiové zavazky 49 49
Kratkodobé zavazky celkom 132 290 B1 269 51 021
Zavizky celkom 197 172 125 889 71 283
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM 280 857 183 610 97 247

Spoloénost Merge Plan, a.s. po obstarani podielov spoloénosti 1.D.C. Holding, a.s. UEtovala o tejto akvizicii
pomaocou redlnych hodnoét identifikovatetnych aktiv, zavazkov a podmienenych zavizkov uréenych ku dfiu
ziskania kontroly t.j.1. jula 2021. Identifikované rozdiely medzi redlnou hodnotou aktiv, zdvizkov a
podmienenych zavazkov a ich dctovnou hodnotou s vykdzané v nasledujicej tabulke.

Vplyv precenenia na redlnu hodnotu:

Pozemky

Budovy, stavby

Stroje, pristroje, zariadenia

Dihodoby nehmotny majetok-softvér
Dihodoby nehmotny majetok- ocenitefhé prava

10 242
4 346
7 447

500

74 626

Celkom
OdloZeny dafovy zdvézok

97 161
20 262

Celkom vplyv precenenia

76 899

PriloZené poznamky su neoddelitefnou sti¢asfou konsolidovanych finanénych vykazov,
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Vzdiomné pohl'addvky a zdvizky:
Neboli evidované Ziadne vzajomné pohladavky a zdvézky.

QOstatné:
Cstatné polozky majetku a zdvazkov prevzala spolofnost v plnej vySke a vykazala ich v rovnakej hodnote
a dleneni.

Individudlny vykaz sihrnnych ziskov a strdt:
Pre poloZky nakladov a vynosov za 6-mesaéné obdobie konfiace sa 30. juna 2021 si uvddzané hodnoty
uctovnej zavierky Merge Plan, a.s., t. j. pred ziskanim kontroly. {pozri pozn.1.3)

Porovnanie vykazovania konsolidovaného suhrnného vykazy ziskov a strat k 30, jonu 2021

6-mesaéné obdobie 6-mesacné obdobie
kondiace sa 30.juna  kondiace sa 30.jina

2021 2021
Vykdzané pred

. zhicenim
VYNOSY

Predaj vlastnych vyrobkov, sluZieb a tovaru - 65 399
PREVADZKOVE VYNOSY/{NAKLADY)

Zmena stavu zdsob vyrobkov a nedokonéenej vyroby - 820

Spotrebovany material a sluiby - (39 354)

Osobné ndklady - (13 411)

Cdpisy a amortizacia - (5 847}

Ostatné prevadzkové vynosy/({naklady), netto - {608)

Prevadzkové naklady celkom, netto - (58 398)

PREVADZKOVY ZISK - 7 001
FINANCNE VYNOSY/(NAKLADY)

Vynosové droky - 8

Nakladavé uroky - (976)

Kurzové rozdiely, netto - 245

Ostatné finanéné vynosy, netto {309} (15}

Finanéné naklady celkom, netto (309) (738)

Z1SK PRED ZDANENIM (309) 6 263
DAR Z PRIIMOV - -
ZISK {309) 6 263
Zisk pripadajuci na:

Akciondrov [.D.C. Holding (309) 6 263

Mensinovych viastnikov - &
CELKOM (309) 6 263
ZISK NA AKCIU (v eurdch) - 1 362

OSTATNY SUHRNNY ZISK/(STRATA)
Vplyv prepoeftu zahraniénych dcérskych spolonosti - (390)
Ccefovacie rozdiely - -

CELKOVY SUHRNNY ZISK {309) 5 873
Celkovy suhmny zisk pripadajlci na:
Akcionarov 1.D.C. Holding {309) 5873
Mensinovych vlastnikov - -
CELKOM {309) 5 873

PriloZené pozndmky sU neoddelitelnou si&astou konsolidovanych finandnych vykazov. 16
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4. BUDOVY, STAVBY, STROJE A ZARIADENIA

Budovy, stavby, stroje a zariadenia pozostdvaju z tychto poloZiek:

Obstardvacia cena k 1. 1. 2022
Prirastky
Ubytky
Prevody
Kurzové rozdiely
Obstarévacia cena k 30. 06. 2022

Opravky k 1. 1. 2022
Odpisy a zostatkova hodnota
pri vyradeni
Vyradenie
Kurzové rozdiely
Kone&ny stav k 30. 06, 2022

Zostatkova hodnota k 1. 1. 2022
Zostatkova hadnota
k 30. 06. 2022

Obstardvacia cena k 1. 1. 2021
Prirastky zli€enie {pozn.3)

Prirastky

Ubytky

Prevody

Kurzové rozdiely
Obstarivacia cena k 31. 12. 2021

Opravky k 1. 1. 2021
Prirastky zhifenie (pozn.3)
Odpisy a zostatkova hodnota
pri vyradeni
Vyradenie
Kurzové rozdiely
Kone&ny stav k 31. 12, 2021

Zostatkova hodnota k 1. 1. 2021
Zostatkova hodnota
k 31. 12, 2021
Zostatkova hodnota
k 31. 12. 2021 vykazana pred
zla&enim (pozn.3)

Nedokoncéené
investicie
Pazemky Stroje
a preddavky na Celkom
a budovy a zariadenia budovy, stavby,
strofe a zariadenia
54 596 106 662 17 648 178 906
(79) 76 1745 1742
(1) (538) - (539)
191 2 650 (2 841) e
(8) (9} (1) (18)
54 699 108 841 16 551 180 091
{4 664) (19 516) = {24 180)
(657) {6 385) - (7 042)
1 538 = 539
{9 (12) - {21)
(5329) (25 375) - (30 703)
49 932 87 146 17 648 154 726
49 370 83 466 16 551 149 387
Nedokancéené
investicie
Pozemky Stroje =
preddavky na Celkom
a budovy a zariadenia budovy, stavby,
stroje a zariadenia
54 228 99 814 24 759 178 801
30 262 5700 5992
(342} {5418) (93) (5 853)
696 12 022 (12 718) -
(16) (18) N (34)
54 596 106 662 17 648 178 906
(3 888) (18 303) . (22 191)
(1122) (6 598) - (7 720}
342 5418 - 5760
4 {(33) - (29)
(4 664) (19 516) - (24 180)
49 932 87 146 17 648 154 726
35 330 79 647 17 648 132 625

Prirastky a prevody na nedokonéenych Investicidach sivisia najméa s investiénymi akciami spojenymi
s obnovou a rekondtrukciou technologického zariadenia a rekonitrukciou prevadzkarne Peivarne Sered’

Skupina vykazuje prirastky na_budovach a stavbach, strojoch a zariadeniach zo zmluv o prendjme, ktoré
boli identifikované ako lizing. Dalsie podrobnosti v pozn. 14.

Ubytok budov, stavieb, strojov a zariadeni za 6-mesaéné obdobie konéiace sa 30. juna 2022 zahffia
vyradenie majetku vo vyske 306 tis. EUR z titulu likvidacie a vo vy3ke 95 tis. EUR z titulu predaja.

Stroje a zariadenia s0 zataZené zaloznym pravom, ako sa uvadza v pozn. 13.

Prilozené poznamky su neoddelitetnou siéastou konsalidovanych finanénych vykazov.
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Sposob poistenia dlhodobého majetku

Predmet poistenia Druh poistenia

Osabné automobily
Technoldgia a budovy

zodpovednost za $kodu

5. NEHMOTNY MAJETOK

Nehmotny majetok pozostéva z tychto poloZiek:

Obstardvacia cena k 1. 1. 2022
Prirastky
Ubytky
Presuny
Kurzové rozdiely
Obstaravacia cena k 30. 06. 2022

Opravky a strata zo zniZenia hodnoty k 1. 1. 2022
Odpis a zostatkové hodnota pri vyradeni
Ubytky
Kurzové rozdiely

Opravky a strata zo zniZenia hodnoty
k 30. 06. 2022

Zostatkova hodnota k 1. 1. 2022
Zostatkova hodnota k 30. 06. 2022

Obstaravacta cena k 1. 1. 2021
Prirastky zltiCenie {(pozn.3)

Prirastky

Ubytky

Presuny

Kurzové rozdiely
Obstaravacia cena k 31. 12. 2021

Opravky a strata zo zniZenia hodnoty k 1. 1. 2021
Prirastky zlOCenie (pozn.3)
Rocny odpis a zostatkovd hodnota pri vyradeni
Ubytky
Kurzové rozdiely
Opravky a strata zo zniZenia hodnoty
k 31.12, 2021

Zostatkova hodnota k 1. 1. 2021

Zostatkova hodnota k 31. 12, 202]1

Zostatkovd hodnota k 31.12.2021 vykdzand pred
zlhifenim (pozn.3)

Poistnd suma
povinné zmluvné polistenia, proti edcudzeniu, havarijné poistenie 39 795
proti vietkym rizikdm alebo proti odcudzeniu a Zivelnym pohromam,
279 149
Nedokondené
investicie
Oce:;t::"é Softvér a preddavky Celkom
P na nehmotny
majetok
76 014 3156 983 80 153
- - 275 275
{1321 {494) - (1815)
. 144 (144) -
- = (1) (1)
74 693 2 806 1113 78612
(1 388) (1961) - (3 349)
- (217) - (217)
1321 494 - 1815
- 1 - 1
(67) (1 683) - (1 750)
74 626 1195 983 76 804
74 626 1123 1113 76 862
Nedokonéené
investicie
Omf:;t::né Softvér a preddavky Celkom
P na nehmotny
majetok
76 014 3130 872 80 016
- - 227 227
- (s0) a (90)
e 116 (116) =
76 014 3156 983 80 153
(1 388) (1 B40) (3 228)
- (205) 8 (205)
- 90 s 90
- (6) = (6)
(1 388) (1 961) - (3 349)
74 626 1195 983 76 804
- 695 983 1678

Ocenitelné prava vykazané k 30. junu 2022 a k 31. decembru 2021 predstavuji najma obchodné/ochranné

znaéky pouzivané skupinou.

Priloené poznamky su neoddelitefnou sicastou konsolidovanych finanénych vykazov.
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6. OSTATNY FINANCNY MAJETOK

Ostatny finanény majetok zahifia:

30. jin 31. december
2022 2021
Dihodobé pohtadavky z obchadného styku a ostatné dlihodobé pohladavky 373 457
Dihodobé pohtadavky z obechodného styku a ostatné dlhodobé pohladavky,
netto 373 457
Celkom 373 457

.

Dlhodobé pohlfadavky zahfiiajil najmé pohfaddvku z pbZitky uzatvorenej 31. jula 2019 medzi I.D.C.
Hungdria Zrt. a Unit-Logisztika Kft. vo vyske 743 tis. EUR. PoZi¢ka je splatna 12. augusta 2025, drokovd
sadzba: BUBOR +1,75 %. K 30. jlinu 2022 bola vy3ka urokovej sadzby 10,78 % (k 31. decembru 2021
3,22%). Zostatok pbZicky k 30, jonu 2022 je vo vyike 346 tis. EUR (k 31. decembru 2021 vo vyske 430
tis. EUR)

7. OSTATNY DLHODOBY MAJETOK

Ostatny dihodoby majetok pozostdva z tychto poloZiek:

30. jin 31. december

2022 2021
Naklady budtcich obdobi 59 51
Celkom 59 51

Néklady buddcich obdobi predstavujo k 30. junu 2022 a k 31. decembru 2021 najmé vydavky na rozne
sluZby platené vopred, ako napriklad poistné, sluZby vypoétovej techniky.

8. ZASOBY

Zasoby pozostavaju z nasledujucich poloZiek:

30. jin 31. december

2022 2021
Material a suroviny 9823 8134
Hotové vyrobky 8 308 7 835
Tovar kipeny s ciefom dalSieho predaja 158 68
Nedokoncena vyroba 452 347
Celkom 18 741 16 384

Hodnota materialu a surovin je zniZena o odpis z titulu znehodnotenia vo vyske 38 tis. EUR (31, december
2021; 299 tis, EUR). Za 6-mesafné obdobie kondiace sa 30. juna 2022 je v spotrebe materidlu vykdzanej
vo vykaze ziskov a strat ako zvy3enie ndkiadu &iastka 1 tis. EUR (za 6-mesaéné obdobie konéiace sa 30.
jina 2021: zniZenie nakladu 6 tis. EUR) z titulu zniZenia hodnoty zdsob na gistd realizovatelnd hodnotu
a zaroven v ostatnych prevadzkovych nakladoch vykazanych vo vykaze ziskov a strat ako znizenie nakladu
Ciastka 262 tis. EUR (za 6-mesacné obdobie kanciace sa 30. juna 2021: 486 tis. EUR) z titulu odpredaja
zasob ocenenych v {iste] realizovatelnej hodnote,

. istenia zdso
Predmet
poistenia Druh poistenia Poistnd suma
Zasob Proti vBetkym rizikdm alebo proti odcudzeniu a Zivelnym pohromam,
Y zodpovednast za Skodu 13079
Virobk Prevadzkova zodpovednost, vadny vyrobok, regresné nahrady - poistenie
¥ Y zodpovednosti za Skodu 7 500
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9. POHLIADAVKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE POHI'ADAVKY

Paohladavky z obchodného styku a ostatné pohtadévky pozostdvaji z nasledujicich poloZiek:

30. jun 31. december
2022 2021

Pohladavky z obchodného styku 17 339 11 352
Opravna polozka k pohfaddvkam (286) (315)
Pohladdvky z obchodnéhao styku, netto 17 053 11 037
Ostatné pohtadévky 203 162
Opravna poloZka k ostatnym pohladavkam - -
Ostatné pohfadavky, netto 203 162
Danové pohladdvky 921 870
Celkom 18 177 12 069

V poloZke ostatné pohtadavky skupina eviduje najma pohfaddvku voti colnym organom - stila zébezpeka
v zmysle zakona ¢. 105/2004 Z. z. o spotrebnej dani z lieshu v zneni neskordich predpisov vo vygke 111
tis. EUR.

Dariové pohlfaddvky vo vyske 921 tis. EUR (k 31. decembru 2021: 870 tis. EUR) predstavuji najma
pohladavky z titulu DPH.

Prevzatd pohfadavka DPH predstavuje k 31. decembru 2021 &iastku 7 tis. EUR (pozri pozn.3).
Clenenie pohfadavok z obchodného styku:

30. jiin 2022

do lehoty po lehote Celkom
Kratkcdobé pohfadavky 14 801 - 14 801
do 30 dni - 1745 1745
do 90 dni - 40 401
do 180 dni - 115 115
do 360 dni - 87 87
nad 360 dni = 190 190
Celkom 14 801 2538 17 339
31. december 2021
do lehoty po lehote Celkom
Krdtkodobé pohtadavky 7 515 - 7 515
do 30 dni - 2 165 2 165
do 90 dni - 1 460 1 460
do 180 dni - 15 15
do 360 dni - 3 3
nad 360 dni - 194 194
Celkom 7 515 3 837 11 352
Zmeny opravnych poloZiek na pochybné a sporné pohlfadavky:
30. jin 31. december
2022 2021
Stav na zadlatku roka (315} (383)
Vykéazané straty zo zniZenia hodnoty pohladavok (tvorba) - -
Oduétovanie straty zo zniZenia hodnoty pri odpise pohladavky - B8
ZrusSenie z titulu zaniku opodstatnenosti 29 60
Celkom {28B6) {315)

Opravna poloZka k pohfadévkam z obchodného styku bola vytvorena k pohladdvkam po lehote splatnosti,
voli diznikom v konkurznom konani a vyrovnavacom konani a na sporné pohladavky voéi diZnikom,
s ktorymi sa vedie spor o ich zaplatenie v zavislosti od individudlneho posiidenia rizika danej pohtadavky.

Pri ur€ovani vymoZitefnosti pohladavok spoloénost zvaZuje vietky zmeny bonity pohtadavky z obchodného
styku od détumu jej vzniku aZ do datumu suvahy. Spoloénost vytvorila opravné peloZky k pohladavkam,
ktoré povaiuje za primerané vzhfadom na dostupné aktudine informdcie. Buddce trendy vyvoja

PriloZzené poznamky su neoddelitelnou siiéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 20
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ekonomickéha prostredia na trhu, na ktorom spoloénost pdsobi, mdZu vyZadovat vytvorenie dodatoénych
opravnych poloZiek, ktoré k datumu tejto Gétovnej zavierky nemoZno objektivne kvantifikovat.

Skupina pred akceptovanim nového odberatela vyuZiva externy hodnotiaci systém, na zaklade ktorého sa
posudzuje bonita odberatefov a podla vysledku je udeleny dverovy limit. Bonita odberatelov je preverovand

Stvrtroéne externou poistovacou spoloénostou.

Vekova Struktdra pohlfadavok z obchodného styku po lehote splatnosti, pri ktarych nedodlo k zniZeniu

hodnoty:
30. jun 31. december
2022 2021

Do 90 dni 2146 3625
90 - 180 dni 115 14
180 - 360 dni 82 -
Nad 360 dni 26 =
Celkom 2 369 3639

Vekova Struktura opravnej poloZky ku kratkodobym pohfaddvkam z obchodného styku:

30, jin 31. december
2022 2021
Do lehoty splatnosti 117 117
0 - 90 dni po lehote splatnosti - -
S0 - 180 dni po lehote splatnosti 3 1
180 - 360 dni po lehote splatnosti 5 3
Nad 360 dni po lehate splatnosti 164 194
Celkom 286 315
10. OSTATNY OBEZNY MAJETOK
Ostatny obeZny majetok pozostdva z nasledujicich poloZiek:
30. jun 31, december
2022 2021
Naklady buducich obdobi 396 336
Ostatné obeiné aktiva - 5
Celkom 396 341

Naklady buducich obdobi predstavuju najmé vydavky na rézne sluzby platené vopred, ako napriklad
najomné, zalistovacie poplatky platené obchodnym retazcom, reklamu, poistné, sluzby vypoctovej techniky

a podobne,

Prevzaté prijmy budicich obdobi predstavuje k 31. decembru 2021 &iastku 5 tis. EUR {pozri pozn.3).

11. PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY

30, jiin 31. december

2022 2021
Poktadne a ceniny ac 36
Beiné bankové Ulty a peniaze na ceste 28 614 19 075
Celkom 28 644 19 111

30. jin 30. jin

2022 2021
Peniaze a pefiaZné ekvivalenty vo vykaze pefiaZnych tokov 28 644 90 025
PriloZené poznamky su neoddelitefnou suéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 21
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12, VLASTNE IMANIE

Zakladné imanie pozostava zo 4 600 akcil na meno (31. december 2021: 4 600 akcii na meno) s menaovitou
hodnotou jednej akcie 3,32 tis. EUR. K 30. junu 2021 a k 31. decembru 2021 bolo zakladné imanie
zapisané do obchodného registra a splatené v pinej vyske.

Zakonné a ostatné fondy pozostdvaju zo zdkonného rezervného fondu a ostatnych fondov k 30. junu 2022
v celkovej vyike 5 728 tis. EUR (31. december 2021: 5 717 tis. EUR), z emisného &%ia vo vyske
291 tis. EUR (31. december 2021: 291 tis. EUR) a z ocefiovacich rozdielov z precenenia ziskov a strat
poistnej matematiky na rezervu na zamestnanecké poZitky vo vyske (426) tis. EUR (31. december 2021:
(426) tis. EUR). Zakonny rezervny fond nie je podfa stanov spoloénosti uréeny na rozdelenie a moZe sa
pouiit na krytie straty alebo zvy3enie zakladného imania.

13. UVERY A DLHOPISY
13.1. Dlhodobé fvery a dlhopisy

Dlhodobé uvery a dlhopisy pozostdvaju z nasledujicich polofiek:

30. jdn 31. december
2022 2021

Dihodobé bankové tvery 111 373 -
Cast splatna do 1 roka {10 853) -
Vydané dlhopisy 46 676 48 216
Cast splatnd do 1 roka (10 759) {12 299)
Qstatné po3icky 204 310
Cast splatna do 1 roka (101} (207)
Celkom 136 540 36 020

Iy Ir

Ostatné péZicky sa tykali dihodobych pdéiciek poskytnutych inymi nepefiaznymi indtitdciami.

Dlihodobé bankové dvery zahffiaju:

30. jun 31. december

Banka 2022 Splatnost 2021 Splatnost
Slovenska sporiteffia, a.s. 113 373 marec 2029 -
Dlhodobé uvery — celkom 111 373 =

Dlhodobé dvery k 31. decembru 2021 boli predéasne splatené v decembri 2021 a to naderpanim navého
kritkodobého dveru v SLSP a.s., v zmysle Zmluvy o Uveroch & 1008/CC/21 zo dfa 13. decembra
2021.(pozri pozn, 13.2)

Dlhopisy sa k 30, junu 2022 Urodia fixnymi drokovymi sadzbami v rozpéti od 1,77 % do 4,60 % p. a.
Bankové uUvery sa k 30. junu 2022 dGro&ia fixnymi a pohyblivymi sadzbami v rozp&ti od 1,25% do
1,40% p. a. Bankové Gvery a dlhopisy k 31. decembru 2021 boli Jrofené fixnymi a pohyblivymi
urokovymi sadzbami od 1,77 % do 4,60 % p. a.

PriloZzené poznamky s neoddelitefnou siéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 22
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Dihopisy IDC 2022, IDC 2024 a IDC 2027 neboli vydané na zaklade verejnej ponuky. V sdlade s emisnymi
podmienkami dihopisov bola podanad Ziadost ma Burzu cennych papierov v Bratislave, a.s. o prijatie
Dlhopisov IDC 2022, IDC 2024 a IDC 2027 na regulovany volny trh. Nasledne po spineni pedmienok
stanovenych burzou boli prijaté k obchodovaniu na regulovany volny trh burzy. Dlhopis IDC 2033 bol
vydany na zaklade verejnej ponuky. Spoloénost podala na Burzu cennych papierov v Bratislave, a.s.
#ladost o prijatie DIhopisu IDC 2033 na regulovany volny trh a nasledne po splneni podmienok stanovenych
burzou bol tento prijaty k obchodovaniu na regulovany volny trh burzy.

Ostatné dlhodobé p6zicky v roku 2022 zahrfigju:

r T ¢ Stav
Veritel Urokovi sadzba Splatnost k 30. 06. 2022
Polski Fundusz Rozwaoju 0 % 19.05.2023 204
Celkom 204

Alozné prav k

Na zdklade uzatvorenych odverovych zmiiv k 30, junu 2022 si zriadené zaloiné prava na hnuteiny
a nehnutefny majetok vo vyske zostatkovej hodnoty majetku so Slovenska sporiteffia, a.s. (vo vySke 111
436 tis. EUR).

Ugtovnd a redlna hodnota tverov a dihopisov je takato:

Uétovnd hodnota Redina hodnota
30. jun 31. december 30. jin 31, december
2022 2021 2022 2021
Bankové lvery 111 373 105 034 111373 105 034
Dlhopisy 46 676 48 216 49 346 50 200
Ostatné 204 310 204 310
Celkom 158 253 153 560 160 923 155 544

Redlna hodnota predstavuje pefiainé toky diskontované s pouZitim trokovej sadzby, ktor( by sa podta
predpokladu spolocnasti dalo v siivahovy defi ziskat, Uétovnd hodnota Uverov sa priblizne zhoduje s ich
redlnou hodnotou,

Skupina mala dvery a dlhopisy v nasledujlicich mendch {sumy v tis. EUR):

K 30. jinu 2022 Krdtkodobé Dihodobé Celkom

Uvery a dihopisy denominavané v EUR 21612 136 437 158 049
Dlhopisy denomingvané v CZK : 2 -
Ostatné p6zicky denominované v PLN 101 103 204
Uvery celkom 21 713 136 540 158 253
K 31. decembru 2021 Kratkodobé Dihodobé Cetkom

Uvery a dihopisy denominované v EUR 115 709 35917 151 626
Dlhopisy denominované v CZK 1624 - 1624
Ostatné pézicky denominované v PLN 207 103 310
Uvery celkom 117 540 36 020 153 560

Na zaklade uzatvaerenych uverovych zmliv a v sulade s podmienkami vydanych dlhopisov je skupina
povinna dodrZiavat viaceré zmluvné podmienky a finanéné ukazovatele. K 30. jinu 2022 boli vietky
splnené.

Tieto poznamky sU neoddelitefnou soéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 24
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13.2. Kritkodob4a &ast dlhodobych lverov a dlhopisov a kratkodobé tvery

Kratkodobé dvery pozostavajl z nasledujucich poloZiek:

30. jun 31. december
2022 2021

Cast dihadebych bankovych Gverov splatna do 1 roka (pozn. 13.1) 10 853 -
Cast dihodobych vydanych dihopisov splatnd do 1 roka {pozn. 13.1) 10 759 12 299
Cast dihodobych ostatnych paZiciek splatnd do 1 roka (pozn. 13.1) 101 207
Kratkodoby uver Slovenska sparitelfia a.s. Zmluva 1008/CC/21 54 017
Kratkodoby (ver Slovenska sporitefa a.s. Zmluva 502/CC/21 51017
Celkom 21 713 117 540

K 31. decembru 2021 kratkodoby Gver Slovenskd sporiteffia a.s. Zmiuva 1008/CC/21 predstavuje tver so
splatnostou 31. marca 2022, s vy3kou uverového rémca 60 000 tis. EUR, s fixnou tirokovou sadzbou 1,40
% p. a. Kratkodoby Uver Slovenska sporitelfia a.s. Zmluva 502/CC/21 predstavuje Uver prevzaty na zéklade
zlaéenia {pozri pozn.3} , so splatnostou 31.marca 2022, s vy3kou Gverového ramca 91 000 tis. EUR, s fixnou
urokovou sadzbou 1,4% p.a. Kritkodobé tvery boli v priebehu mesiaca marec 2022 refinancované
nadéerpanim novej dlhodobej iiverovej linky v SLSP, v zmysle Zmluvy o Gveroch &. 3/CC/22.

Kratkodobé tivery sa k 30, junu 2022 uroéia fixnymi a pohyblivymi drokovymi sadzbami v rozpiti od 1,25
% do 4,60 % p.a. (31. december 2021: od 1,25 % do 7,50 % p.a.).

14. LiZING

20. jun 31. december
2022 2021

Zavazky z lizingu
Splatné do 1 roka 524 549
Splatné od 1 - 5 rokov 921 1127
Splatné nad 5 rokov B9 123
1534 1799
Nerealizované financné naklady (87) {101)
Si&asna hodnota zavizku 1447 1 698
Suma splatna do 12 mesiacov (zahrmutd v kratkodobych zévézkoch) (486) (511}
Suma splatna nad jeden rok (zahrnuta v dlhodobych zdvizkoch) 961 1 187

K 30. junu 2022 a 31. decembru 2021 vykazuie skupina ako lizing zmluvy tykajlice sa prenajmu
nebytovych priestorov, prendjmu zariadenia a dopravnych prostriedkov s dobou trvania prendjmu dihou
ako jeden rok.

15. REZERVY

30, jin 31. december
2022 2021
Stav k 1. janudru 728 772
Tvorba rezervy pocas roka - 117
PouZitie rezervy potas roka & (118)
728 728
z toho: krétkodoba East 81 81

Dlhodoby program zamestnaneckych poZitkov platny v skupine predstavuje program so stanovenymi
pozitkami, podla ktorého maji zamestnanci ndrok na odmenu pri Zivotnych jubiledch a na jednorazovy
prispevok prl odchode do starobného alebo invalidného déchodku vo vySke uréitého nasobku priemernej
mzdy zamestnanca a v zavislosti od stanovenych podmienok. Program je nekryty finanénymi zdrojmi, teda
bez osobitne uréenych aktiv slGZiacich na krytie zavézkov, ktoré z neho vyplyvaju.

Krigové predpoklady, ktoré skupina pouzila pri odhade aktudrneho ocenenia, su:

Diskontna sadzba 1%
Buduca skutoénd roénd miera zvySovania platov 5%
Predpokladana fluktudcia roéne 1%
Vek odchodu do dochodku Je urfeny podla zdkona o socidlnom poisteni &. 461/2003

Z.2. v zneni neskorgich predpisov,

Tieto poznamky s neoddelitefnou sidastou konsolidavanych finanénych vykazov. 25
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16. ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE ZAVAZKY
16.1. Ostatné dlhodobé zavizky

Ostatné dihodobé zavazky pozostavaju z nasledujlcich polofiek:

30. jun 31. december
2022 2021
Vynosy buddcich obdobi 13 13
Vynosy buddcich obdobi - kratkodoba &ast (C)] (4)
Ostatné zavézky z obchodného styku 14 17
Celkom 23 26_

Vynosy buddcich obdobi predstavuji poskytnuté investiéné dotacie vo vyske 13 tis. EUR (31. december
2021: 13 tis. EUR). Tieto poskytnuté dotdcie na obstaranie budov, stavieb, strojov a zariadeni sa
rozpusfajit do vynosov podas doby Zivotnostl stvisiaceho majetku.

16.2. Zavizky z obchodného styku a ostatné zavizky

Zavazky z obchodného styku a ostatné zdvdzky pozostdvaju z nasledujlicich poloZiek:

30, jin 31. december
2022 2021

Zavazky z obchodného styku 9 759 7 881
Zavézky voli zamestnancom 3498 3897
Zavazky 2o socldineho zabezpedenia 1642 1843
Danové zavdzky 1063 468
Vynosy buddcich obdobi 4 4
Vydavky budicich obdobi 1
Ostatné zavazky 14 15
Celkom 15 980 14 109

Prevzaté zavézky predstavuju Ciastku k 31. decembru 4 tis. EUR, zdvéizky z obchodného styku 3 tis. EUR,
ostatné zavazky 1 tis. EUR (pozri pozn.3).

Zavazky zo socidlneho fondu {zahrnuté v zavézkoch voéi zamestnancom):

Suma
Poliatodny stav k 1. janudru 2022 93
Tvorba cefkom 212
Cerpanie celkom {207)
Koneény stav k 30. fiinu 2022 98

Socialny fond bol cerpany na regeneraciu pracovnych sil, stravovanie, cestovné, kultdrnu Einnost, $portovi
rehabilitaciu, zdravotnu starostlivost.

Clenenie zavizkov z obchodného styku a ostatnych zavézkov:

30. jun 31. december

2022 2021
Zavazky do lehoty splatnosti 15 545 13941
Zavézky po lehote splatnosti 435 168
Celkom 15 980 14 109

Tieto poznamky sl necddelitefnou stgastou konsolidovanych finanénych vykazov, 26
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17. PREDAJ VLASTNYCH VYROBKOV, SLUZIEB A TOVARU
Vlastné vyrobky, sluzby a tovar sa predavaju do nasledovnych krajin:

&-mesacné obdobie konéiace sa

30. jiina 30. juna
2022 2021
Slovensko 28 621 -
Ceska republika 31 849 -
Polsko 11 593 -
Madarsko 4 795 -
Ostatné 1354 -
Predaj celkom 78 212 -

Predaj do ostatnych krajin predstavuje najmé predaj do ostatnych Statov Eurdpskej ttnie, Ruska a krajin
Blizkeho vychodu.

Komaditna Struktira predaja vlastnych vyrobkov, sluZieb a tovaru:

6-mesacné obdobie konéiace sa

30. jiina 30. jina
2022 2021
Viastné vyrobky a tovar 78 179 -
Sluzby 33 -
Predaj celkom 78 212 -

Predaj vlastnych vyrobkov predstavuje najmé predaj suienok, obldtok, pernikov, cukrikov, lizaniek,
cokoladovych vyrobkov a piskét.

18. SPOTREBOVANY MATERIAL A SLUZBY

6-mesacné obdobie konciace sa

30. jina 30. Juna
2022 2021
Spotreba materidlu a energii a predaj tovaru 32913 -
Sluzby 14 160 -
Spotrebovany materidl a sluzby, celkom 47 073 -

19. OSOBNE NAKLADY

QOsobné naklady pozostavaju z nasledujucich poloZiek:

6-mesacné obdobie konélace sa

30. jina 30. juna
2022 2021
Mzdové naklady 9994 -
Néklady na socidlne zabezpedenie 4371 -
Osobné naklady, celkom 14 365 -

Priemerny pofet pracovnikov je takyto:

6-mesacéné obdobie kondiace sa

30. jiina 30. juna
2022 2021
Robotnici a administrativni pracovnici 1130 B
Riadlaci pracovnici 18 -
Priemerny podet pracovnikov, celkom 1149 -
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20. OSTATNE PREVADZKOVE VYNOSY/(NAKLADY)

Ostatné prevadzkové ndklady pozostavajl z nasledujicich poloZiek:

Zisk/(strata} z predaja budov, stavieb, strojov, zariadeni, nehmotného
majetku a zasob

Dane a poplatky

Zudtovanie opravnej poloZky k pohtaddvkam a odpis pohladdvok

Poistné

Ostatné prevadzkoveé vynosy/(naklady)

Ostatné prevadzkové vynosy/(naklady) celkom, netto

21. OSTATNE FINANENE VYNOSY/(NAKLADY)

Vynosy/(ndklady) z derivatovych operécii
Bankové poplatky a ostatné naklady na finanénti éinnost
Ostatné finanéné vynosy/(nakliady) celkom, netto
22, DAN z PRiIMOV
22.1. Dai z prijmov

Daii z prijmov pozostava z nasledujucich poloZiek:

6-mesacné obdobie konéiace sa
30. jina 30. juna
2022 20212

54 .
(728) -

{29) -
(241) .
(135) -

(1 079) -

6-mesacné obdobie konciace sa

30. jiina 30, jina
2022 2021
187 -
(23) {309)
164 (309)

6-mesacné obdobie konéiace sa

30. jina 30. juna
2022 2021

Splatna daf {1) S

OdloZend dan - -

Celkova dai z prijmov (1) -
22.2. Pohladavky / (zavizky) dane z prijmov

30. funa 31. december
2022 2021

Danové pohladavky / (zavézky) 482 721

OdloZené dafiové pohladdvky / {zavazky) (26 858) {26 B58)

Daii z prijmov celkam {26 376) {26 137)
22,3, OdloZena dafi z prijmov
OdloZena dani z prijmov zahffa tieto poloZky:

OdloZend dariovd pohladdvka/(zdvizok)

Umorovanie dafiovej straty -

Pohladavky 21

Dihodoby hmotny a nehmotny majetok (28 507)

Zasoby 256

Rezervy - zamestnanci 604

ZniZzenie hodnoty dihodobého hmotného majetku 594

Ostatné 174

OdloZeny dafiovy zavizok celkom, netto {26 858)
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23. ZISK NA AKCIU

Zisk na akciu sa vypodita ako podiel Cistého zisku, ktory pripada na akcionadrov 1.D.C. Holding, a.s.,
a vaieného aritmetického priemeru poctu akcii pofas roka.

24. VYZNAMNE TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI OSOBAMI

24.1. Spriaznené osoby

Medzl spriaznené osoby patria akcionari, €lenovia predstavenstva, kliéovy manazment a vedenie
dcérskych spoloénosti.

Transakcie medzi skupinou a spriaznenymi osobami sa uskutoéduji za obvyklych trhovych podmienok
a abvyklé ceny.

Skupina vykazala vofi spriaznenym osobadm zostatky a transakcie uvedené v nasledujiicej tabutke:

30. jiin 31. december
2022 2021
Zavdzky - kratkodobé - 4
Ostatné dlhodobé zavizky - 656
Pohiaddvky - kratkodobé - 5
6-mesacéné obdobie konéiace sa
30, jin 30. jin
2022 2021
Vynosy z transakeil sluZieb a predaja 1
Spotreba materidlu a sluZieb 15

Naklady z uverov, pdZiciek -
Obstaranie majetku -

24,2, Mzdy riaditel'ov a odmeny za vykon funkcie élenov organov skupiny

Mzdy vyplatené riaditefom a odmeny za vykon funkcie vyplatené élenom orgdnov skupiny pofas 6-
mesacfného obdobia kondiaceho sa 30. juna 2022 predstavovalli sumu 588 tis. EUR. Platy a odmeny st
shéastou osobnych nakladov.

Clenenie prijmov za vykon funkcli je nasledovny:
6-mesacné obdobie konéiace sa

30. jiina 30, jiina
2022 2021
Statutdrne orgdny - =
Dozorné organy 24 -
Ostatné - -
Osobné naklady, celkom 24 -

Skupina neposkytla riaditefomn a ¢lenom organov spoloénosti Ziadne preddavky, uvery ani zdruky.

25. ZAVAZNE VZTAHY A MOZNE ZAVAZKY

25.1. Zailezitosti s(visiace so Zivotnym prostredim

Vedenle skupiny je presvedcené, Ze skupina spifia pristusné platné legislativhe predpisy a normy
vo vietkych aspektoch. Neofakdva sa, Ze skupine vznikne v buddcnosti povinnost zaplatit vyznamné
pokuty suvisiace so Zivotnym prostredim.

25.2, Investiéné vydavky

Skupina pripravila investitny plan na rok 2022 vo vyike 7 777 tis. EUR. Realizécia projektov zdvisi

od momentdinej dostupnosti finanénych zdrojov a budicich rozhodnuti vedenia skupiny o investiénych
vydavkoch.
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25.3. Dane

Dafové prostredie, v ktorom skupina na Slovensku pésobi, zavisi od beZnej dafiovej legislativy a praxe
s relativne nizkym poctom precedensov. PretoZe dafové urady neposkytuji oficidlny vyklad dafiovych
zakonov, existuje riziko, Ze dafiové Urady méZu poZadovat (pravy zakladu dane.

Daiiové pnznanla ostavaju otvorené a mdzu byt predmetom kontroly poas obdobia piatich rokov.
Skutotnost, Ze urcité obdobie alebo dafiové priznanie vztahujice sa na toto obdobie bole kontrolovang,

nema vplyv na vyliéenie tohto obdobia z pripadnej d'alsej kontroly poEas ohdobia piatich rokov. V désledku
toho s dariové priznania spolognosti za roky 2017 aZ 2021 otvorené a mdzu sa staf predmetom kontroly.

26, RIADENIE FINANCNYCH RIZiK

26.1. Riadenie kapitalového rizika

Skupina riadi svoj kapital tak, aby zabezpecua Ze bude schopna pokracovat v £innosti ake zdravo fungujci
podnik s ciefom dosiahnut optimalny vztah medzi cudzimi a vlastnymi zdrojmi. Celkova stratégia skupiny
sa oproti roku 2021 nezmenila.

Ukazovatel Uverovej zataZenosti na konci roka:

30. jin 31. december
2022 2021
Dih (i) 158 253 153 560
Peniaze a pefazné ekvivalenty {28 644) (19 111)
Cisty dih 129 609 134 449
Vlastné imanie (i) 89 832 83 685
Pomer &istého dihu k viastnému imaniu 144 % 160 %
(i) Dih sa definufe ako dihodobé a kritkodobé pdZicky.
(i) Pozn. 12
Kategdrie finanénych nastrojov
30, jiin 31. december
2022 2021
Ostatny finanény majetok 373 457
P&zitky a pohfaddvky (vratane pefiazi a pefaZnych ekvivalentav) 46 821 31 180
Finanény majetok 47 194 31 637
Bankové lvery a dlhopisy vykdzané v amortizovanych nakladoch 158 253 153 560
Zdvézky z obchodného styku a ostatné zavazky 17 450 15 833
Finanéné zavizky 175 703 169 393

26.2. Faktory finanéného rizika

Skupina je vystavena réznym finanénym rizikdm, ktoré zahriiaju dbsledky pohybu kurzov cudzich mien,
urokovych sadzieb z dverov a cien komodit. Vo svojom programe riadenia rizika sa skupina sustred’uje
na nepredvidatefnost finanénych trhov a snai sa minimalizovat moiné negativne dosledky na finanéna
situdciu skupiny.

(i) Riziko menovych kurzov

Skupina pdsobi na medzindrodnych trhoch a je vystavend kurzovému riziku 2z transakcii v cudzich menach,
najma v feskych korunach, polskych zlatych, madarskych forintoch a v ruskych rubfoch. Skupina vyusiva
derivatové nastroje na zniZzenie tychto rizik,
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Utovna hodnota finanénych ndstrojov skupiny denominovanych v cudzej mene k datumu sdvahy
(v tis. EUR):

Zavizhy Majetok
30. jin 31. december 30. jiin 31, december
2022 2021 2022 2021
CZK 1 662 2 944 14 815 6233
HUF 758 819 4 804 3849
PLN 1374 1192 10 420 11 140

RUB 8 38 140 320
ostatné - -

Nasledujlca tabulka zobrazuje citlivost skupiny na 15-percentné posilnenie a oslabenie EUR voci CZK, HUF,
PLN a RUB (2021: 15-percentné). Analyza citlivosti zahffia pefiaZzné poloZky denominované v cudzej mene
a upravuje ich prepofet na konci (¢tovného abdobia o uvedend zmenu vymennych kurzov, Pozitivna
hodnota indikuje zvy3enie zisku a inych poloZiek vlastného imania v pripade oslabenia EUR voéi prislugnej
mene. V pripade posilnenia EUR vodi prisludnej mene by nastal rovnaky, ale opacny vplyv na zisk a iné
poloZky viastného imania.

czZK HUF
30. jiin 31.december 30. jun 31.december
2022 2021 2022 2021
Zisk alebo strata 1973 493 607 455
PLN RUB
30. jun 31.december 30. fiin 31.december
2022 2021 2022 2021
Zisk alebo strata 1357 1492 20 42

(ii) Riziko pohybu cien komodit

Skupina uzatvorila zmluvy na nakup surovin a materidlov s pevne stanovenou cenou na obdobie polroka
az jednéha roka s ciefom minimalizovat riziko pohybu cien komodit.

Vzhfadom na vyznamny pohyb cien komodit, ktoré vstupuji a majud vplyv na ceny strategickych surovin
a obalov, boli niektoré zmluvy otvorené, a boll prerokované dpravy cien, pri¢om tieto boli fixované aj na
krat$ie obdobie.

(iii) Urokové riziko

Prevadzkové vynosy a prevadzkové pefainé toky skupiny nezavisia vo vyznamnej miere od zmien
urokovych sadzieb na trhu. Skupina ma portiélio Uverov uroéenych pevnymi alebo pohyblivymi trokovymi
sadzbami (pozri pozn. 13).

Skupina ma drodené cudzie zdroje, z ktorych plati veritefom pohyblivy Grok a tak pri zmenach trhovych
Orokovych mier moze byt vystavend udrokovému riziku. Skupina riadi svoje Urokové riziko stanovenim
pomeru medzi cudzimi zdrojmi drofenymi pevnou Urokovou mierou a cudziml zdrojmi drofenymi
pohyblivou Urokovou mierou na celkavych trogenych cudzich zdrojoch. Objem Groéenych cudzich zdrajov

Uroéenych pohyblivou Urokovou sadzbou nesmie presiahnut Groven 50 % celkovych rofenych cudzich
zdrojov.

Analyza citlivosti (pozri dalej) sa stanovila na zéklade angaZovanosti voél tirokovym sadzbam na derivatové
a nederivitové nastroje k datumu suvahy. Analyza sa vypracovala pri zavézkoch s variabilnou sadzbou
a za predpokladu, Ze vyska neuhradeného zdvazku k datumu sivahy bola neuhradend cely rok.

Keby boll Urokové sadzby o 50 bazickych bodov vy3sie alebo niZie a vietky ostatné premenné by zostali
konstantné, zisk skupiny za 6-rmesacné obdobie konéiace sa 30. juna 2022 by sa zniZll, resp. zvyEil o 0 tis.
EUR (2021: zmena o 0 tis. EUR); to plati najmé pre angaZovanost skupiny vofi pohyblivym Grokovym
sadzbam z bankovych Uverov.

(iv) Uverové riziko

Uverové riziko zohtadAuje riziko, ze zmluvna strana nedodrii svoje zmiuvné zavazky, v dosledku éoho
skupina utrpi stratu. Skupina prijala zdsadu, Ze bude obchodovat len s déveryhodnymi zmluvnymi
partnermi a Ze podfa potreby musl ziskat dostatoéné zabezpeéenie ako prostriedok na zmiernenie rizika
finanénej straty v dosledku nedodrZania zavizkov.

Tieto pozndmky sit neoddelitelnou siéastou konsalidovanych finanZnych vykazov, 31
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Pripadné operacie s derivétmi a pefiazné transakcie sa vykondvajl len prostrednictvom renomovanych
finan€nych in3titdcii. Skupina neobmedzila vy3ku otvorenej pozicie voéi Zladnej finanénej Indtitucii.

{v) Riziko nedostatoénej likvidity

Obozretneé riadenie rizika nedostatoéne;j likvidity predpoklada udrZiavanie dostatoéného objemu pedaZnych
prostriedkov  a obchodovatelnych cennych papierov, dostupnost financovania prostrednictvom
primeraného objemu Uverovych liniek a schopnost ukonélf otvorené trhové pozicie. Skupina udr¥iava
dostatocny objem pefiaznych prostriedkov a obchodovatelnych cennych paplerov.

Nasledujuce tabutky zndzoriuji zestatkovi dobu splatnosti nederivétovych finanénych zévazkov skupiny.
Tabulky boll zostavené na zdklade nediskontovanych pefaZnych tokov finanénych zdvézkov
so zohladnenim najskordich moZnych terminov, ked'sa od skupiny méze Ziadat vyplatenie tychto zavazkov.
Tabulka zahfiia pefiazné toky z Grokov a istiny poéas platnosti Gverove] zmluvy.

VdZend od 3
priemernd Do 1 1-3 1-5 5 rokov
efektivna mesiaca mesiace ?:‘:':gz; rakov a viac (L 1T

drokovd miera

30. jun 2022
Bezlrolne zavazky - 10 509 1187 4 280 14 - 15 990
Néstroje s variabilnou

urokovou sadzbou - - - - - - s
Nastroje s pevnou

urokovou sadzbou 1,94 % 379 16 460 6 670 59 914 90858 174 281
Zaviazky z lizingu 3,26 % 45 89 371 921 89 1515
10 933 17 736 11 321 60 849 90 947 191 786
VazZend od 3
priemernd Do1 1-3 1-5 5 rokov
efektivna mesiaca mesiace 'd":f‘:',:z: rokov a viac Celkom

trokovd miera

31. december 2021
Beziirofne zavazky = 9 838 1335 2827 121 . 14 121
Néstroje s variabilnou

trokovou sadzbou - - - - = B =
Nastroje s pevhou

tirokovou sadzbou 1,97 - 105366 13118 11 914 32928 163 326
Zéviazky z lizingu 3.26% 48 139 364 1127 123 1801
9886 106 840 16 309 13 162 33051 179 248

26.3. Odhad realnej hodnoty

Redlna hodnota verejne obchodovatefnych derivatov a Investicii k dispozicii na predaj alebo v redlnej
hodnote cez vykaz ziskov a strat vychadza z kétovanych trhovych cien ku diu sdvahy. Redina hednota
forwardovych menovych kontraktov sa stanovi na zaklade forwardovych menovych kurzov k datumu
suvahy. Redlna hodnota Urokovych swapov sa vypofita ako sulasnd hodnota ofakdvanych budtcich
pefiaZnych tokov.

Pri urdovani redlnej hodnoty necbchodovanych derivitov a inych finanénych ndstrojov vyuziva skupina
mnoZstvo metdd a trhovych predpokladov zaloZenych na podmienkach existujdcich na trhu ku diu stivahy.
Dal3ie metody, predovietkym ofakdvana diskontovana hodnota budicich pefiaznych tokov, sa pouZivaji
na stanovenie realnej hodnoty ostatnych finanénych nastrojov,

Nomindlne hodnoty finantného majetku a zdvizkov znizené o pripadné Gpravy s dobou splatnosti kratZou
ako jeden rok sa priblizne rovnaji svojej redlnej hodnote. Realna hodnota finanénych zavézkov je na Gcely
vykazania v poznamkach stanovend na zaklade diskontovanych buddcich zmiuvnych pefiaznych tokov pri
stasnej trhovej urokovej sadzbe, ktori ma skupina k dispozicii pre podobné finanéné néstroje.

Tieto poznamky s neoddelitefnou sti¢astou konsolidovanych finangnych vykazov. 32
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26.4. Ocenenia redlnou hodnotou vo vykaze o finanénej situdcii

Ocenenia redlnymi hodnotami vykazovanych finanZnych nastrojov predstavuju tie, ktoré st odvodené zo
vstupnych tdajov, ktoré nie su pozorovatefné na trhu pre majetok alebo zavazok priamo alebo nepriamo.
(Uroveri 3 ocefovania z pohfadu hierarchie pouZivanej v IFRS 7).

27. UDALOSTI PO DATUME SUVAHY

Po 30. juni 2022 nenastali Ziadne vyznamné udalosti, ktoré by bolo potrebné v poznamkach komentovat,
okrem tych, ktoré su uvedené vyssie a ktoré su vysledkom beZnej &innosti.

28. SCHVALENIE KONSOLIDOVANE] UCTOVNE] ZAVIERKY

PriebeZnu konsolidovan( Uctovnu zévierku na stranach 6 aZ 33 podpisal v mene predstavenstva spolonosti
I.D.C. Holding, a.s., diia 23. augusta 2022 Ing. Roman JjeZo, predseda predstavenstva a generalny riaditel
a Ing. Marek Gombita, ¢len predstavenstva.

Podpisovy zdznam élena
Statutdrneho orgdnu
titovnef jednotky:

23, augusta 2022 %

Ing. Roman Jei/o

Zostavené diia:

7

Ing/Marek Gombita
7/

Tiete poznamky sU neoddelitefnou sidastou konsolidovanych finanénych vykazov. 33





